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ABONY: Városi Gyermeknap

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
22; 33; 47; 51; 66

A hatos lottó heti nyerőszámai:
1; 4; 18; 26; 33; 36

Az Abonyi Pingvines Óvoda és Bölcsőde dolgozói 2019. május 
25-én rendezték meg gyermeknapi rendezvényüket az intézmény 
udvarán. Nagy szeretettel és sokféle izgalmas programmal várták 
a gyermekeket ezen a szombati napon, többek között arcfestéssel, 
óriásbábokkal, csillámtetkóval, körhintával, kisvasúttal és ugráló-
várral. Fellépett az abonyi Dalma Dance tánccsoport és az óvoda 
Anyanyelvi munkacsoportja, de a Czimre kutyaiskola bemutató-
ja is mosolyt csalt a legkisebbek arcára. A nap házigazdája Tóth 
Ádám volt, aki játékos műsor keretein belül ajándékozta meg a 
csemetéket.

Darányi Erika
Fotók: Antal Viktor 
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Kövér László a magyar par-
lament fideszes elnöke mond-
ta nemrégiben: „A németek már 
nem a migrációt, hanem a globális 
klímaváltozást tartják a legna-
gyobb problémának, az agymosó 
német kormánypárti média miatt!” 
– Milyen kár, hogy az elnök úr 
nem tudja, hogy a migráció a 
globális klímaváltozás miatt 

bekövetkezett éhínség, sze-
génység és háborúk miatt van 
elsősorban, mert Afrikában és 
még a Közel-Keleten sem le-
het már tisztességesen megél-
ni. Nem beszélve arról, hogy a 
globális klímaváltozást a civili-
zált, fejlett országok iparának 
környezet- és légszennyezése 
okozza.

Notesz

Kemény mondatok…

Húha, Huawei!
Az amerikai elnök, Donald 

Trump megint gondolt egy 
nagyot, és jókorát belerú-
gott a kínai Huawei cégbe 
azzal, hogy az USA-ban be-
tiltotta ezen márkájú tele-
fon használatát.

A vád az, hogy a Huawei cé-
get a kínai titkosszolgálat finan-
szírozza, és a gyártó az illegális 
támogatásért a hálózataiba és 
lehet, hogy a készülékeikbe is 
beépített kémkedő lehallgató 
eszközökkel fizet!

Azt azért ne felejtsük el, hogy 
a Huawei mára a világ második 
legnagyobb telefonkészülék 
gyártója a világon, megelőzi 
még az Apple-t és a Samsun-
got is. Nem beszélve arról, 
hogy az 5G-hálózatokban már 
piacvezető a Huawei.  A szo-
morú valóság az, hogy az 
USA már elvesztette vezető 
szerepét ezen a piacon is, 
és a háborút utólag erőből, 
adminisztratív eszközök-
kel kívánja megfordítani és 
megnyerni.

Ismert az is, hogy a legjobb 
ár-érték arányú telefonkészü-
lékeket a Huawei gyártja. Azt 
se felejtsük el, hogy Kínában 
2007. óta gyártanak amerikai iP-
hone-kat, volt tehát lehetősége 
a kínaiaknak az amerikai tech-
nológiát japán módra lekoppin-
tani és továbbfejleszteni. A lé-
nyeg tehát az, hogy a kínaiak 
nagyon is jó mobiltelefonokat 
gyártanak Huawei márkanéven, 
a többi gyártóhoz viszonyítva 

rendkívül olcsón, és így egyre 
inkább piacvezetőkké váltak. 

Az USA intézkedése nemcsak 
Kínának fog fájni, hanem Ame-
rikának is, hiszen sok közös 
fejlesztés van a telefonhálóza-
tot és használati programokat 

illetően a 
két nemzet 
között. 

Aztán ki-
ki döntse 
azt el, hogy 
elhisszük-e, 
hogy ille-
téktelenek 
nem fér-
nek-e hozzá 
a mobilon 
tárolt adata-
inkhoz, más 
szóval ma-

gánéletünkhöz, és hogy elhihe-
tő-e ez a nem kínai cégekről is?

Lássuk be, a kínai tele-
foniparba nehéz úgy bele-
rúgni, még az amerikai el-
nöknek is, hogy az ne fáj-
jon magának az USA-nak 
is, nem beszélve az európai 
felhasználókról. 

Abban is biztosak lehetünk, 
hogy a kínai válasz sem fog el-
maradni, mely legalább olyan 
fájó lesz az USA-nak, mint a 
mostani elnöki intézkedés Kí-
nának.

A világ már csak ilyen. Azaz 
sokkal bonyolultabb, mint aho-
gyan ezt az ingatlan bizniszből 
az USA elnöki székébe dema-
gógiával belepottyant Donald 
Trump hiszi…

Mi meg egyszerű állampolgá-
rok, és okostelefon használók 
szívhatjuk a kínai-USA gazdasá-
gi háború következményeit.

Azaz lassan eldobhatjuk a 
Huawei telefonjainkat…

Aztán ez a kínai-USA gaz-
dasági háború nem e egy vi-
lággazdasági válság elősze-
le?!

Kocinkó

Segíts magadon, az Isten is megsegít!

A mai kor embere 
úgy segít magán, ahogy 
a legkényelmesebb, és 
persze, ahogy tud. Ha 
aludni akar, altatót vesz 
be, ha frissnek akarja 
magát tudni, akkor ká-
vét iszik, ha valamije 
fáj, rögtön fájdalomcsil-
lapítóhoz nyúl.

A mai kor embere 
elfelejtette azt, hogy ő is tehetne valamit a saját testével 
az egészségéért, a jó közérzetéért. Nem kell mindig gyógy-
szerhez nyúlni, mozogni, sportolni kell! No, nem feltétlen élspor-
tolni, mert az sok esetben ugyanolyan káros az egészségre, mintha 
egyáltalán nem mozognál. A mozgáshiány érrendszeri megbete-
gedéshez, cukorbetegséghez, de elhízáshoz is vezethet. A túlzott 
sportolás viszont porckopáshoz, sérülésekhez vezethet.

Nagyon sok ismerősöm van, aki aktívan sportolt, és nem amatőr 
szinten, akiknek csípő-, vagy térdprotézist kellett beépíteni a lá-
bukba, vagy ínszakadás miatt operálni kellett a vállát, könyökét, 
vagy kézfejét. Én is így jártam a csípőmmel, melybe protézist épí-
tettek be mindkét oldalon.

Sokan a futásra esküsznek, én magam inkább az úszásra, 
mert úszás közben nem kell a testünket hordozni, hiszen 
az súlytalanná válik a vízben, és így az ízületek is kímélve 
vannak. Nem beszélve arról, hogy úszás közben az ember mély 
lélegzetet vesz, mely növeli a tüdőkapacitást, és oxigénben dús 
vérrel látja el a szervezetét. Itt is azonban óvatosnak kell lennünk, 
hiszen a hideg vízben való úszás szintén káros lehet, mert görcsöt, 
elmerevedést, súlyosabb esetben - szabad vízterületen - akár fulla-
dást is okozhat egy váratlan görcs.

Divat mostanában zenére tornázni, melyet  - minő véletlen - an-
gol elnevezéssel illetnek, fitnessnek hívják. A zene kétségtelenül 
könnyebbé teszi a mozgást, meg az a tudat is, hogy nem egyedül 
végezzük a gyakorlatokat, hanem csoportban. 

Az egészség egyik fontos tényezője a helyes táplálko-
zás. Erről most részletesen nem írnék, ennek külön szakirodalma 
van. De fontos az úgy általában, hogy túlságosan nehéz ételeket 
ne együnk, édességeket is csak módjával, és a kiegyensúlyozott 
táplálkozásba én belegondolom azt is, hogy ne legyünk vegetári-
ánusok, mert ezzel úgymond megsértjük a természet rendjét, és 
előbb-utóbb ennek következményei lesznek. 

Aztán itt van a genetika, nem minden ember egyforma 
gént örököl a szüleitől. Vannak, akik egészségtelen élet-
mód mellett tisztességes kort érnek meg. Sokan ezzel látják 
bizonyítottnak azt, hogy nem számít itt semmi sem, sem a moz-
gáshiány, sem a gyógyszer túlzott fogyasztása, de az ital megveté-
se sem. Például Churchill angol miniszterelnök híres mondása így 
szólt: „Csak semmi sport, csak whisky!” Genetikai okok miatt  - va-
lószínűsíthetően - több mint kilencven évet élt, a mozgáshiány és 
a whisky rendszeres kortyolgatása ellenére. Erre csak egyet lehet 
mondani, ha az illető egészségesebben élt volna, akkor – örökölt 
génjei alapján – még tovább élhetett volna, mint ameddig élt.

Persze azt is tudjuk, hogy senki sem örökéletű, és bizony 
előbb-utóbb mindannyiunkra az elmúlás vár. De jól jegyez-
zük meg, nem mindegy, hogy e rövid életünkben hogyan és 
mi módon élünk. 

Példát kell mutatni életmódunkkal a közösségnek, de gyerme-
keinknek is. Én magam az arany középútra esküszöm, mert a szél-
sőséges életmód bizony kárt tesz szervezetünkben, testünkben, 
melyet utólag már nem lehet meg nem történtté tenni. 

Azaz segíts magadon, élj körültekintően, és így az Isten is meg-
segít...

ábrahám
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Családbarát                                  Családbarát

Újra dobogón a Harcosok
2019.május 25-én Kiskunmaj-

sa adott otthont az IX. Tadashii 
kupának, melyen a Harcosokat 
5 versenyző képviselte.

Kata versenyszámban in-
dult Horváth Levente, Farkas 
György, Garamszegi Zente, Szo-
konya Gergő és Bene László.

A kis harcosok pontosan kö-
vették az utasításokat, a tőlük 
telhető legjobb formagyakorla-
tokat mutatták be. Bene Lász-

ló egészen a döntőig mene-
telt, és első hellyel térhetett 
haza.

Garamszegi Zente, Farkas 
György és Szoko-
nya Gergő küz-
delemben egy 
súlycsoportban 
indultak. Szoko-
nya Gergő oko-
san küzdött, 
lábcsele ive l 
csak egy haj-
szállal maradt 
le a dobogó 3. 
fokáról.

Garamszegi Zente sorra 
búcsúztatta ellenfeleit, első és 
második küzdelmét ipponnal 
nyerte. Majd a döntőben össze-
találkozott klubtársával, Farkas 
Györggyel. Gyurcó magabizto-
san lépett tatamira, ő dominált 
küzdelmeiben, ám a döntőben 

Zente útját állta, így Gyuri 
ezüst-, Zente aranyérmes-
ként zárta a napot.

Bene László is hozta a 
kötelezőt, dinamikus tech-
nikáival mindenkit maga 
mögé utasított. Ipponokkal 
és egységes bírói döntések-

kel abszolválta a versenyt, 
így kumite versenyszámban 
is bajnokként állhatott a do-
bogóra.

Csak így tovább Harcosok!
Gratulálunk!

K.Zs.B.T.
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Ez a választás az Európa Parlamenti képviselői vá-
lasztásról szólt, azaz Európáról. Persze van magyar 
vonatkozása is, főleg belpolitikailag.

Mint tudjuk, összesen 21 mandátum, azaz képvi-
selőhely jut a magyaroknak az EP-ben. Az is ismert, 
hogy az Európa Parlamentben 751 képviselő foglal he-
lyet. Ennek a számnak az 50 %-a kerekítve 376 fő. 

Összehasonlítva tehát az EP teljes létszámát a Magyaror-
szág által küldhető 21 fővel, megállapítható, hogy az csak 2,8 
%. Ez a szám még mindig nagyobb, mint az Európai Unióban a gaz-
dasági súlyunk, mely éves szinten a hazai termék, azaz GDP vonat-
kozásában nem éri el az 1 %-ot sem. Európa lélekszáma ötszáz millió, 
Magyarországé pedig ma már a tízmilliót sem éri el.

Az nyilvánvaló volt, hogy a Fideszt nem lehet megállítani, 
hiszen kezében van az országos média túlnyomó többsége, 
és persze mint kormányzó pártnak az anyagi lehetőségei is 
szinte korlátlanok, nem beszélve a választási törvényről, mely 
a Fidesz szája íze szerint lett kialakítva. Európai ellenőrök 
sem jöttek a választásra, s az is elgondolkodtató, hogy mi-
ért nem lehetett urnazárás után majd három órával országos 
adatokat kapni a Választási Bizottságtól?

Az eredmény a következő: 
Párt				    %		  M a n d á t u m
Fidesz				   52,26 			        13 
DK				    16,26 			          4
Momentum			   9,72			          2
MSZP				    6,68			          1
Jobbik				   6,42			          1

A táblázatból megállapítható, hogy a Fidesz a korábbi EP 
választáshoz képest 1 fővel tudta emelni mandátumainak 
számát, de nem érte el a kétharmadot, elsősorban a DK jó sze-
replésének következtében. A Fidesz szavazótábora majd egymil-
lióval csökkent, így annak száma 1 789 623 fő volt.

Meglepetés a Momentum majd 10 %-os eredménye is, mely számá-
ra 2 fő képviselő küldését jelenti az EP-be, s ezzel a harmadik politikai 
erő lett az országban. Az MSZP és a Jobbik 1-1 főt tud csak küldeni 
az Európa Parlamentbe. Ami a Jobbik esetében tulajdonképpen cso-
da! A Jobbikból vált ki Toroczkai vezetésével a Mi Hazánk Mozgalom, 
mely 3,3 %-ot ért el. A Jobbik ezzel megszabadult a szélsőjobbos 
szavazóitól, de viszont kampányra az Állami Számvevőszék 
majd egy milliárdos büntetése miatt pénzügyileg alig már tu-
dott költeni. 

Meglepetés az MSZP szereplése is, hiszen csak 1 főt tud küldeni az 
Európa Parlamentbe annak ellenére, hogy a Párbeszéd nevű párttal 
összefogott. 

Szintén meglepetés az LMP 2,9 %-os szereplése, mely azt eredmé-
nyezte, hogy még a választás éjszakáján az LMP vezetősége egyönte-
tűen lemondott. S ezzel a zöld párt újabb válságát éli át. 

Az országos részvételi arány az EP választáson kereken 42 % volt, 
mely a fővárosban és más vidéki nagyvárosokban elérte az 50, illetve 
60 %-os részvételi arányt is. A DK és a Momentum 38 %-ot ért el együtt 
Budapesten. 

Európai vonatkozásban a Kereszténydemokrata Néppárt 
179 főt tud az EP-be küldeni. Az európai szocialisták 150 főt. 
E két párt rovására törtek előre az európai Liberálisok 107 
fővel, valamint a Zöldek 70 fővel. 

Várható egy strukturális átrendeződés európai szinten, hiszen két 
nap múlva már megtudhatjuk azt, hogy ezen eredmények mentén 
hogyan rendeződik át az Európai Parlament struktúrája. 

Azt mindenesetre kimondhatjuk, hogy az Európa-ellenes 
pártok, vagy, ahogy mondják nemzetállamban gondolkodó 
populista pártok nem törtek át, Salvini pártja a korábbi 31 % 
helyett csak 29 %-ot hozott, és a francia Marie Lepen pártja 21 man-
dátumot szerzett, és egy mandátummal megverte a miniszterelnök, 
Macron pártját, amely párt 20 mandátumot ért el. 

P e r i s z k ó p
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a 2019. EP-választás
Czira beismerte: törvényt sértett 

az Önkormányzati Hírek
Egy beismerő vallomással is 

felér az a közlemény, amely a 
nagykőrösi polgármester által 
szerkesztett Önkormányzati Hí-
rek 15. oldalának jobb alsó sar-
kában eldugva jelent meg. Czi-
ra Szabolcs ebben ismeri el, 
hogy az általa szerkesztett 
lap, illetve az azt kiadó ön-
kormányzat megsértette a 
választási eljárásról szóló 
törvényt.

Ahogy korábban megírtuk, a 
Pest Megyei Területi Választási 
Bizottság az MSZP kifogásának 
helyt adva a jelöltek és jelölő 
szervezetek közötti esélyegyen-
lőség elvének megsértése miatt 
200 ezer forintra büntette, vala-
mint a további jogsértéstől eltil-
totta a nagykőrösi polgármester 
által szerkesztett Önkormányza-
ti Híreket, amellett, hogy az er-
ről szóló határozatot köteles a 
jogerőre emelkedést követően 
közzétenni.

Czira Szabolcs nem értett 
egyet a döntéssel, ezért felleb-
bezést nyújtott be a Nemzeti 
Választási Bizottsághoz, ahol a 
kínos magyarázkodását 14 – 3 
szavazati aránnyal söpörték le 
az asztalról, kis módosítással 
jogerőre emelve az előző dön-
tés. Az elsőfokú határozatot 
csak annyiban változtatták meg, 
hogy nem a lapot, hanem annak 
kiadóját, Nagykőrös Város Ön-
kormányzatát bírságolták meg 
200 ezer forintra. A határozatot 
ugyanúgy közzé kellett tenniük.

Ez történt meg a legutób-
bi számban, de mivel Czi-
ra Szabolcsról van szó, aki 
képtelen emelt fővel tudo-
másul venni a vereségét, 
a közleményt egy másik 
MSZP-s beadvány elutasí-
tásáról szóló cikk mellett 
eldugva, cím nélkül jelen-
tették meg, hogy minél ke-
vesebben olvassák. 

könyvelő

megállapítható, hogy az ellenzéki pártok átstrukturálódtak, a DK és a 
Momentum tört előre. Mindenesetre az őszi önkormányzati vá-
lasztások már nem pártlogóra történő választások lesznek, 
és ezért az ellenzéknek nem egymással kell vádaskodnia, ha-
nem össze kell fognia. 

Sajnos a migránsüggyel való riogatás bejött a Fidesznek, 
legalább is belpolitikailag, de abban biztosak lehetünk, hogy 
európai szinten Orbán Viktorék kisodródtak a szélre. 

Az is nagy kérdőjel, hogy az Európai Néppárt visszaveszi-e soraiba 
a Fideszt, mert ha nem, akkor bizony belpolitikailag is érezhető lesz 
az, ha elzáródnak a felzárkóztatást szolgáló pénzcsapok és pályázati 
lehetőségek. A Néppárthoz az Európai Zöldek és Liberálisok is csat-
lakozhatnak akkor - mint ahogy nyilatkozták -, ha a Fidesz már nem 
tagja a Néppártnak. 

Orbán Viktor még a választások éjszakáján nyilatkozott, 
hogy meg akarja változtatni Európát. Ezzel a 13 fideszes man-
dátummal ez valószínűleg nem fog menni...

ábrahám
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A HVG május 23-i számá-
ban megjelent Kocsis Györ-
gyi szerkesztő tollából a 
Tessék választani! című fel-
vezető cikk. Ezt idézzük:

„Magyarország lakossá-
ga alapvetően föderalista, 
csak éppen nem tud róla 
– én legalábbis ezt olvastam 
ki a vasárnapi európai parla-
menti választások előtti utol-
só lapszámunkban közzétett, 
a Medián által készített köz-
vélemény-kutatásból. Mert mi 
is derül ki ebből az izgalmas 
olvasmányból? Először is 
az, hogy a magyar ember 
szívvel-lélekkel EU-párti. 
Erős többség támogatná 
a csatlakozást az Európai 
Ügyészséghez, és csak igen 
kevesen elleneznék az euró 
bevezetését – márpedig mi 
lehet ennél föderalistább 
álláspont? Ehhez képest 
a mostani becslések alap-
ján a biztos szavazók több 
mint fele a Fideszre vok-
sol majd. A magyar ember 
szívéhez ugyanis – derül 
ki ugyanebből a felmérés-
ből – a föderalizmussal 
ellentétes, a kormánypárt 
által hívószóként használt 
„nemzetek Európája” gon-
dolat áll közel: vagyis az a 
hatvanas években létezett, az-
óta meghaladott, antidemokra-
tikus integráció, amiben még 
egyáltalán nem lehetett euró-
pai parlamenti képviselőket 
választani. A Fidesz-szavazó 
tehát vasárnap arra voksol, 
hogy legközelebb már ne is 

szavazhasson! Na, erre varr-
jon gombot, aki tud!

Mi varrtunk, többet is. Ilyen 
erős gomb mindenekelőtt 
Szellem rovatunk Néphaszná-
lat című, a populizmus általá-
nos természetrajzát felvázoló 
írása, amely mások mellett 
Tocqueville, John Lukacs és 
XVI. Benedek pápa nyomdo-
kain haladva fejti ki, mikép-
pen kerül hatalomra a többség 
zsarnokságára támaszkodva a 
mindenkori demagóg. A teória 
mezejéről a praxisra áttérve 
Fókuszban rovatunk egy tő-
rölmetszett demagóg, a múlt 
héten lebukott osztrák szélső-
jobb politikus, Heinz-Christian 
Strache és az ő magyarorszá-
gi kebelbarátja, Orbán Vik-
tor propagandagépezetének 
működését teszi nagyító alá 
az EP-választások fényében. 
Orbán azonban nemcsak 
Strachénak igaz híve, hanem 
– mint tőle magától tudjuk 
– egyidejűleg Helmuth Kohl-
nak is, emlékeztet az Európai 
Parlament átalakuló erőviszo-
nyait latolgató cikk a Világ ro-
vatban. Pszichológiai doktori 
disszertációra vár e súlyos 
kognitív disszonancia feloldá-
sa, tekintve, hogy a néhai kan-
cellár az európai integrációt 
szerette biciklihez hasonlíta-
ni, amit, ha nem akarjuk, hogy 
felboruljon, mindig hajtani 
kell. Előre persze, nem hátra.

Választás előtti olvasmány-
ként feltétlenül olvasóink fi-
gyelmébe ajánlok még két, a 

Médiatallózó
vasárnapi eseménnyel kap-
csolatos írást. A Világ rovatból 
az is megismerhető, hogyan 
próbálják meghackelni az eu-
rópai demokráciát a Putyin-kö-
zeli trollgyárak, valamint azt 
a véleményt, amely állítja: 
minden ellenkező híreszte-
léssel szemben van választék 
a szavazólapon – csak el kell 
menni szavazni. Aki nem a 
legszebbet keresi, hanem meg-
elégszik a legkevésbé csúnyá-
val, már sokat tett saját és sze-
rettei üdvéért.

A szavazóhelyiségből ha-
zatérve is marad sok érdekes 
olvasnivaló a HVG-ben. Tech 
rovatunk a mobilpiaci trónok 
harcáról ír. A Gazdaság rovat 
nagy vihart kavart kúriai ta-
nulmányt ismertet, amely a 
bíróságok ellentmondásos 
ítélkezési gyakorlatát vizsgálta 
a devizahiteles-perekben. A 
Magyarország rovatban pedig 
nemcsak arról lehet olvas-
ni, hogyan lovasították meg 
Fidesz-oligarchák a nemzeti 
lovasprogramra szánt pénze-
ket, hanem a hazai taoizmus 
újabb fordulatairól is. A val-
lás egyik főpapja, a Szín-
házművészeti Bizottság el-
nöke magyarázza el, miért 
érdemlik meg a kormány-
barát színházak a tao-pén-
zeket, és mások miért nem.

Szóval: tessék választani!”

Eddig a cikk, mely tulajdonkép-
pen május 26. előtt íródott, és az 
EP választás kimenetelét latolgat-
ja. Magyar szempontból mi olya-
nok vagyunk, mint az a bizonyos 
autós a sztrádán, akivel minden 
autós szembejön. Egy dologban 
biztosak lehetünk, hogy Orbán 
Viktor és politikája európai szinten 
megbukott, hiszen Heinz Christian 
Strache alkancellár és szélsőjobbol-
dali politikus botránya megadta a 
kegyelemdöfést az EU-ellenes szél-
sőjobboldali összefogásnak, illetve 
sok szavazónak kinyitotta a sze-
mét, remélhetőleg Magyarországon 
is, már akikhez eljutott ez a hír. 

Strache arról beszélt – s itt van 
a magyarországi szála az ügynek 
-, hogy olyan médiát akar Ausztri-
ában, mint amit már Orbán Viktor 
megvalósított Magyarországon. E 
cél érdekében az állítólagos orosz 
milliárdos nőnek felajánlott zsíros 
közbeszerzési osztrák támogatást 
annak érdekében, hogy az oro-
szok vásárolják meg a meghatáro-
zó osztrák lapokat. Ez konkrétan 
megfogalmazva hazaárulást jelent, 
hiszen egy alkancellár nem adhatja 
el az országát az oroszoknak, rá-
adásul közpénzen. 

Visszatérve a magyar helyzetre, 
Orbán Viktor szavazatmaximálás-
ra törekszik, és ahogy ő mondta, 
legalább 13 mandátumot akar 
elérni a magyarok rendelkezésére 
álló 21-ből.

Ezzel belpolitikai sikert arathat, 
de Európa felé ezzel a 13 man-
dátummal már nem jut semmire. 
Hiszen a Kereszténydemokrata 
Néppárt nagy valószínűséggel ki-
zárja soraiból a Fideszt, ha pedig 
az európai szocialisták győznek, 
oda viszont eleve nem léphet be 
koalíciós partnerként.

Szóval kiírta Európából Ma-
gyarországot Orbán Viktor, mely-
nek hatásait nemcsak az Orbán 
Viktor vezette magyar kormány, 
hanem a magyar nép is fogja vi-
selni.

Hogy konkrétan hogyan alakul-
nak majd a dolgok, azt május 26. 
után persze megtudjuk, de az eu-
rópai háborút Orbán elveszítette, 
csak a magyarországi csatát fogja 
megnyerni ideig-óráig…

Más témára térve, megtudhat-
tuk, hogy a kormánybarát szín-
házak kapnak TAO-pénzeket, és 
mások viszont a szőnyeg szélére 
lettek állítva. Így járt az Alföldi 
Róbert által vezetett budapesti Át-
rium Színház is, melynek TAO-tá-
mogatásának 77 %-át megvonták. 
Az általunk látott előadás előtt a 
színház egyik vezetője mondta el 
ezt a hírt, hozzátéve azt, lehet, 
hogy őszre be kell zárni a színhá-
zat. A színészek már most is saját 
megélhetésük terhére vállalták a 
szerepeket.

 Na, ez az igazi illiberális 
kultúrharc: csak azok a színhá-
zak maradhatnak életben, akik 
kormánypártiak! Ez a rendszer 
ugyanezt tette a médiával is, 
melynek legnagyobb áldozata a 
Népszabadság lett, melyet Orbán 
Viktorék osztrák segítséggel tettek 
tönkre és szüntettek meg.

Nem volt elég a magyar népnek 
az az utóbbi évszázad történel-
me során, hogy mindig a vesztes 
oldalára került, sajnos nem lesz 
ez másképp most sem, mert a 
kormánypropaganda politikája a 
nemzetállami révületben és a mig-
rációtól való félelemben átmosta 
az agyakat!

Aztán majd május 26. után 
lehet értelmezni és magyarázni a 
dolgokat, hogy miért került Ma-
gyarország szó szerint az EU pe-
remére.

ábrahám

Bizony, sokszor van úgy, hogy az 
ember végső kétségbeesésében – mert 
úgy alakultak a dolgai – fel akarja 
adni.

Hiszen mindent megpróbált már, 
de be kell látnia, nem megy, nincs 
tovább, és itt a vég!

A gyöngék ilyenkor elbuknak, és 
elragadja őket a mai rohanó élet kí-
méletlen sodrása. Az erősek viszont, 
akik még az utolsó előtti pillanatok-
ban is reménykednek, nem adják fel, 
hanem kitartanak: a végsőkig.

Ekkor történik meg a csoda! A 
dolgok hirtelen megváltoznak, va-
lahogy a helyükre kerülnek, és a 
válságból kivezető út egyszerre vilá-
gossá, magától értetődővé, sőt kön�-
nyűvé válik. Mondják, a kitartás 
ekkor nyeri el méltó jutalmát, mert a 
látszólag megoldatlan helyzet végül 
is kedvező fordulatot vett.

Ezért azt tanácsolom Kedves 
Olvasó, hogy a számodra legkét-
ségbeejtőbb helyzetben is őrizd meg 
nyugalmadat, próbálj meg logikusan 
gondolkodni, és elemezni a körülmé-
nyeket. Ne engedd, hogy az érzel-
mek, az indulatok, sőt a harag tév-
útra vigyen. Mert, ha csak egy csepp 
reményt is látsz, ne add fel, hanem 
tartsál ki szilárdan elveid és hited 
mellett, és optimistán bizakodva.

Ha így cselekszel, meglátod, szinte 
minden nehézséget le tudsz küzdeni, 
és végül győzni fogsz.

Győzni, persze elsősorban önma-
gad felett kell, s ezután minden prob-
léma és megoldandó feladat könnyű-
vé válik.

Hidd el, hogy azok a problémák, 
melyekkel téged az élet nap, mint 
nap szembeállít, a kitartással legyőz-
hetők…

ábrahám

Forgácsok - A kitartásról…
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Az egyszeri politikus mondta 
a szerelmének: gyere velem, én 
sem megyek sehova, azaz ma-
radok az egyszeri városban!

***
Aki úgy általában a nőket sze-

reti, már eleve nem ér rá egyet-
len nőt szeretni! – állítja az egy-
szeri politikus.

***
A tisztességes asszony első 

adománya a szerelmének, a 
szíve.

***
Politikusok figyelmébe: 

ha a sikereid megrészegí-
tenek, akkor bizony elveszí-
ted a boldogságodat!

***
Az egyszeri politikus mond-

ta: mindig arra riadok fel az 
álmomból, hogy két ló vagyok, 
és mindig átesek a másik ló ol-
dalára!

***
Az egyik politikus a másik-

hoz: 
- Te, hogy neked milyen pisz-

kos lelked van, hiszen még az 
enyémnél is piszkosabb!

- Igen, de ne feledd, hogy én 
már négy évvel korábban kezd-
tem el politizálni, mint te! – így 
a másik.

***
Mit mond az egyetemi hall-

gató a tanév elején? De jó! Ka-
rácsonyig már csak hármat al-
szunk, mert addig folyamatosan 
bulizunk!

***
Időszerű a miniszterel-

nöki dakota mondás: Ha 
észreveszed, hogy döglött 
lovon ülsz, akkor azonnal 
szállj le róla!

***
Miben hasonlít a közmun-

kás és a szélmalom? 
- Abban, hogy mindkettő 

felpörög attól, ha megfújják 
a lapátját!

Mivé válik az alkoholiz-
musból nagy nehezen ki-
gyógyult „szentfazék”?

-Hatalomittassá! 

***
A csivitelő és ráadásul politi-

kusnak mondott nők mindig szi-
tává lőtték a legjobb gondolata-
imat és írásaimat is! – jelentette 
ki Okos Béla könyvelő.

***
Hiába művelt egy férfi, a nő a 

szexben mindig okosabb nála! 
– állítja Sebes Maca örömlány.

***
A párom nyugodtan nézzen 

engem bolondnak, mert nem 
tudhatja, hogy hányszor járat-
tam vele a bolondját életem so-
rán! – mondta özv. Tropasevics 
Gyuláné kisnyugdíjas.

***
Az egyszeri városban az 

egyszeri politikus már min-
denhez ért, legalább is az 
„ingyenes” propagandalap-
jának bértollnokai szerint.

***
A legtöbb hibát és bolond-

ságot a szerelmének nézi el az 
ember: mert a szerelem vakká 
tesz!

***
Bayer Zsolt szerint az 

egyszeri város egy valódi 
ékszerdoboz, de persze ő 
azt nem láthatta, hogy az 
ékszerdobozban nincs már 
semmi ékszer, csak hamis-
gyöngy és kő, mert az igazi 
ékszereket már régen kilop-
ták belőle.

***
Az igazi szexbolond nő a 

nemi életét valamelyik látvány-
sportág csapatának minden tag-
jával egyszerre kezdi el.

***

Isten éltesse a 
névnapjukat
ünneplőket!
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Olvasói vers:
Még időben
szólok…

Szerkesztő bizottságunk a régi 
olvasói leveleket böngészve, egy 
olyan levelet talált még 2015-ből, 
mely megvilágítja a Nagykőrösi 
Konzervgyár 1990., azaz a rendszer-
váltás utáni történetét.

Először lássuk az olvasói levelet:
„Levelet kaptam a Nagykőrösi 

Konzervgyár Zrt. alapításának 25. 
évfordulójára szerveződő bizottság-
tól. Ez a bizottság „Gschwindt-táb-
la” létrehozását javasolja a tisztelt 
közgyűlésnek. Nem tudom, hogy 
miért Gschwindt-tábla nevet java-
solnak, mert a gyáralapító valóban 
Gschwindt volt, viszont az évfor-
duló megünneplése már az állami 
tulajdonú részvénytársaságra vo-
natkozna…

Tudniillik a Gschwindt gyá-
rat 1896-ban, az első olimpia 
évében alapították, melyet a II. 
Világháború után, 1948-ban ál-
lamosítottak. A szervező bizott-
ság által említett 25 éves jubile-
um csak 2018-ban lenne esedé-
kes, tekintettel arra, hogy 1993. 
január 1-től működik a Nagy-
kőrösi Konzervgyár Részvény-
társaság formájában. Ennek 
legfőbb szerve a Közgyűlés, 
mely megválasztotta az Igazga-
tóságot és a Felügyelő Bizott-
ságot. A dolgozói érdekképvi-
seletet az Üzemi Tanács, és az 
RT-nél működő szakszervezet 
biztosította. Ezért – mármint az 
esedékes időpont miatt – kissé 
korainak tartom a réztábla lét-
rehozását, és különösen nem 
Gschwindt-tábla néven, mert 
a gyárat a rendszerváltás óta, 
de még az államosítás óta sem 
hívták sohasem Gschwindt 
gyárnak – legalább is hivatalo-
san nem.

A szervező bizottság által közölt 
leegyszerűsített történet, főleg ami 
a személyeket illeti, egyáltalán nem 
helytálló! 

Hiszen az ÁVÜ (Állami Va-
gyon Ügynökség) 1993. decem-
berében felmentette Görbe 
Ferenc vezérigazgatót, aki már 
tizennyolc éve volt a vállalat 
vezetője, azaz 1975. óta, miu-
tán Kovács Sándort, a legendás 
igazgatót, kinevezték minisz-
terhelyettesnek az akkori Föld-
művelésügyi Minisztériumba. 
Az ÁVÜ Eredics Lászlót bízta 
meg a vezérigazgatói teendők 
ellátásával, aki nem is volt 
nagykőrösi, de még szakma-
beli sem! Mindez történt Antall 
József kormánya alatt!

1994-ben viszont az MRP-szerve-
zet (munkavállalói részprogram) 
lehetővé tette különböző szerve-
zetek támogatásával, hogy meg 
lehessen vásárolni az államtól a 
konzervgyárat. Ez meg is történt, 
s ezzel egyidőben Eredics vezér-
igazgatót felmentették, és az MRP 
Csernus Tamást nevezte ki vezér-
igazgatónak.

Ez a három ember, Görbe Fe-
renc, Eredics László és Cser-
nus Tamás tehát egymással 

inkább szemben állt, minthogy 
közösen dolgoztak volna az RT fel-
emelkedésén.

Hiszen különböző időpontokban 
voltak vezetők, és politikailag vál-
tották le, illetve nevezték ki őket.

A szervező bizottság levelének 
4. pontja léhűtőket, élősködőket, 
önkéntes belső és külső ellensé-
gek szolgálatában álló feljelentőket, 
szándékos károkozókat, vagyon-
vesztőket és hivatalos pozíciójukkal 
visszaélőket emleget. 

Ez már önmagában sem ízléses, 
egy ilyen „magasztos célú” tábla 
létrehozásakor, főleg név nélkül, és 
sanda gyanúsítgatásokkal.

Arról is elfelejtenek beszélni, 
hogy a Konzervgyár RT keleti (volt 
szovjet) piaca elveszett, s nem sike-
rült új piacokat teremteni helyette.

Emlékszem, 1996-ban a gyárala-
pítás 100. évfordulóját még ünnepé-
lyes külsőségek között megünne-
pelte a kollektíva, de két évre rá az 
1998. augusztus 17-én bekövetkező 
orosz válság már a keleti piac teljes 
összeomlását jelentette. (A fizetés-
képtelenség abból adódott, hogy a 
Rubel értéke negyedére csökkent a 
Dolláréhoz képest.)

Aztán megszűnt az MRP is, hi-
szen az RT-nek jelentős behajtha-
tatlan kintlévősége maradt a keleti 
piac összeomlása miatt. 

Az RT aztán önálló, természetes 
részvényesek tulajdonába került a 
2003-as évre. Az ezt követő időszak 
már a Globus-csoport tagvállalata-
ként ismert…

A szervező bizottság, mely sajná-
latos módon nem nevezte meg ma-
gát név szerint a levélben, egy igen 
ellentmondásos névsort közölt a 
réztáblára vonatkozóan. Magam 
kifogásolom a rengeteg bankigaz-
gatót, s az egymással szembenálló 
személyeket egy táblán említeni, 
akik tudvalevőleg politikailag egy-
mással rivalizáltak, meg azokat 
is, akik nem tettek semmit sem a 
konzervgyár fennmaradásáért, az 
egyszerű dolgozókkal együtt ilyen 
névsorban emlegetni.

Megjegyzem, a város is tehetett 
volna valamit a gyár megszűnése 
ellen, hiszen a gyár alatti földterület 
önkormányzati tulajdon volt, mely 
lehetőséget adott volna erre. 

Csak a teljesség igénye nélkül: 
1990-94-ig vitéz Kiss János Mihály 
volt a polgármester, majd őt követte 
két cikluson keresztül Kósa István 
1994-2002-ig. Csak 2002-től polgár-
mester Dr. Czira Szabolcs, amikor 
már a gyár végjátéka zajlott. 

Torgyán József az első Or-
bán-kormány földművelés- és vi-
dékfejlesztési minisztere volt 1998-
2002-ig. Megjegyzendő, hogy ebben 
a ciklusban Dr. Czira Szabolcs is 
országgyűlési képviselő volt kisgaz-
daként…

Kérdezem én, az előző két 
polgármester miért nem érde-
mes a réztáblán való szereplés-
re, csak Dr. Czira Szabolcs, meg 
a tizenegy bankigazgató és 
banktisztviselő, nem beszélve a 
minisztériumi hivatalnokokról?

Több, más gyári ismert személy 
is kimaradt a névsorból: például 
Magyar Ambrus K.I. üzemveze-
tő, Járó Dénes főgépész, későbbi 
üzemvezető, Róka Sándor, Egri 
Ernő, Harsányi Lászlóné, Fehér 
Györgyné, Sasvári György, hogy 
csak a most éppen eszembe jutó 
neveket említsem…

Bennem ezek a gondolatok me-
rültek fel, remélem másokban még 
más gondolatok is…

egy volt konzervgyári dolgozó
név és cím a szerkesztőségben”

Eddig a levél, mely már a kon-
zervgyár megszűnése után íródott. 

Csak megjegyezzük, hogy 1992-
ben a II-es telepen jött létre a Bon-
duelle első magyarországi üzeme 
Dr. Ábrahám Tibor vezérigazgató 
vezetésével, és Szokonya István 
gazdasági vezérigazgató helyettes 
irányításával. 

1993-ban a dobozüzem kivásárlá-
sával a Carnaud Metalbox hozta 
létre magyarországi üzemét, mely-
nek vezérigazgatója Ian Richards 
és Détári Endre lett a kereskedel-
mi igazgatója.

Az is elgondolkodtató, hogy 
mindkét külföldi üzem azóta is mű-
ködik, igaz a Bonduelle már három 
magyarországi gyárral rendelkezik, 
a Carnaud Metalbox pedig  Crown 
Magyarország Kft néven szerepel 
tulajdonosváltás miatt.

Mindkét cég, amikor megvásárol-
ta a konzervgyár adott részlegeit, 
akkoriban többszáz millió forintot fi-
zetett a magyar tulajdonú I-es telepi 
konzervgyárnak, mely e pénzügyi 
segítség ellenére is megszűnt. 

Az is elgondolkodtató, hogy 
mindkét külföldi cég több mint 
huszonöt éve üzemel és működik, 
míg a magyar tulajdonú Nagykőrösi 
Konzervgyár 2007-ben befejezte 
működését, elsősorban piaci okok 
miatt.

Ma, ha valaki kimegy a kon-
zervgyár területére, csak a bon-
tási munkákat láthatja, mely-
nek célja valószínűleg az, hogy 
ne kelljen helyi építményadót 
fizetni az üzemcsarnokokért. 
Így múlt el a dicsősége a több 
mint 100 éves konzervgyárnak.

Ma a József Attila út gyárral 
szembeni oldalán működik 
ugyan a Nagykőrösi Konzerv 
Kft., magyar magántulajdon-
ban, de erről egy szó sem 
esik. Az önkormányzat vezetői 
viszont szívesen fényképez-
kednek a külföldi tulajdonú 
üzemek (Bonduelle és Crown) 
vezetőivel…

A rendszerváltás, ezáltal a szov-
jet piac megszűnése alapvetően 
eldöntötte a magyar tulajdonú 
Nagykőrösi Konzervgyár sorsát, 
mint ahogy a többi magyar kon-
zervgyárét is, mert az képtelen 
volt új nyugati piacokat találni. 

Drága jó Istenem volna egy 
kérésem.

Ha nekem véget érne földi létem,
Vigyázz kérlek páromra helyettem 

tovább, 
Betegségtől, bánattól, tartsd távol 

otthonát.
Kérlek, vigyázd álmát s ébrenét 

ugyanúgy,
Mint ha még mindig én lennék.
Hidd el Uram, megérdemli, bár 

nehéz leírni szavakkal.
Szíve-lelke jóságos, olyan, mint egy 

angyal!
Ne érezzen hiányt életében 

semmiben!
Mert a legjobb társ az én Drága 

Kedvesem!
Ha megteszed kérésem drága jó 

Uram,
Rendelkezz velem, átadom utam.

Átadom teljes magam, s vele 
lelkemet,

Föld takarja majd üres 
porhüvelyemet.

Ne hagyd, hogy miattam sírjon a 
Drága!

Legyen mosoly a szemében, s 
nyugodt az álma!

Kérésemet hozzád, még időben 
teszem,

Mert nem tudom meddig tart még 
földi életem!

Gabricsevics István

Jó magyar szokás szerint vi-
szont igyekeznek felelősöket 
találni a gyár megszűnéséért. 
Csak az a furcsa az egészben, 
hogy azok gyanúsítgatnak - a 
konzervgyár tönkremenetele 
előtt már tizenöt évvel onnan 
eltávozó embereket - akik ön-
kormányzati tulajdonosként 
tehettek volna valamit a gyár 
megszűnése ellen.

Záró gondolatként még meg 
kell jegyeznünk, hogy a em-
léktáblával kapcsolatban igen-
csak nincs rendben valami, 
takargatnivalót sejtet az eset… 
Történt ugyanis, hogy a cikk mel-
lé szerettük volna megjelentetni a 
„Gschwindt-tábla” fotóját. Vezető 
szerkesztőnk annak rendje és mód-
ja szerint elment azt lefotózni. A 
gyárba azonban nem engedték be. 
A portaszolgálatot ellátó urak átad-
ták Nagy Ferenc telefonszámát, aki 
állítólag eldöntheti, hogy fotózha-
tunk-e vagy nem? Kollégánk kereste 
az említett Urat telefonon, aki an�-
nyit mondott, hogy ő nem dönthet 
ebben, úgyhogy megkérdezi az ille-
tékest – nevet nem mondott, hogy 
kit, de van tippünk! – és délután 
jelentkezzünk telefonon a válaszért. 
Délután jelentkeztünk… De nem 
vették fel a telefont…

szerkesztőség

Olvasói levél: A múlt visszaköszön…
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N é p   h a n g j a:  Ö n ö k   í r t á k!

Az Európai Bizottság (EB) 
nem támadta meg a kor-
mány babaváró hitelprog-
ramját, mivel nem is indított 
vizsgálatot róla – nyilatkoz-
ta a testület magyarországi 
képviselete.

E közlemény előzménye, 
hogy Rétvári Bence, az Emberi 
Erőforrások Minisztériumának 

államtitkára korábban beje-
lentette: „Brüsszel az előzetes 
egyeztetési eljárásban kifogá-
solta a magyar kormány által 
bevezetni kívánt babakötvény 
támogatást, és annak bankokon 
keresztül történő folyósítását.”

Az EB erre reagáló közlemé-
nyében viszont ez olvasható: 
A babaváró hitelprogram kap-
csán a magyar hatóságok kez-

deményeztek egyeztetést, mel�-
lyel kapcsolatban az EB hivata-
los állásfoglalást nem adott ki! 

A közlemény a kormány csa-
ládpolitikai céljait üdvözölve 
kiemelte, hogy az állami tá-
mogatásokra vonatkozó Uniós 
szabályok a gazdasági verseny 
objektivitása érdekében szület-
tek, a magánszemélyeknek járó 

juttatásokra viszont nem érvé-
nyesek.

Pártunk és kormányunk 
az EP választások előtt az 
Uniót megint egy kabátlopá-
si ügybe akarta belerángat-
ni a magyar közvélemény 
előtt, de az igazság végül 
kiderült…

egy nyugdíjas olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Olvasói levél: „Erről miért nem posztolgat a saját képével fotót, 
mint „sikeres” tevékenységének egyikéről, Polgármester Úr?”

Olvasói levél: Ez az igazság!

Már évekkel ezelőtt egy kül-
földi újságírók kérdéseire vála-
szolva jelentette ki Orbán Vik-
tor, „Ne azt figyeljék, amit mon-
dok, hanem azt, amit teszek.” 
Vagyis azt, ami a rokonok, ha-
verok körében történik. Ha dur-
ván fogalmazzuk meg, akkor ez 
azt jelenti, a szavai hazugságok, 
az az igaz, ami Mészáros Lőrinc, 
Garancsi István, az Orbán papa, 
a veje, Tiborcz István és a még 
néhány kivételezettel történik. 
És ugyanez a gondolkodás- és 
beszédmód érvényes a vezető 
Fidesz politikusokkal kapcso-
latban is. Sőt mindezt felerősít-
ve látjuk és halljuk a Fidesz-mé-
dián keresztül. A rádióban, 
tévékben bárhova kapacsolga-
tunk, mindegyik ugyanazt har-
sogja a fülünkbe reggeltől estig, 
napról napra.

Azt hallhatjuk például, 
hogy a brüsszeli bürokra-
ták kifogásolják a Fidesz 
kismamákon segítő „baba-
váró programját” és csök-
kentenék az állam által 
ehhez nyújtott kezesség-
vállalás szintjét, és ezzel 
Brüsszel nehezítené a prog-

ramban résztvenni szándé-
kozók lehetőségeit. Az egyik 
civil szervezet utánajárt a 
dolognak, keresve, hogy 
az Európai Bizottság mi-
kor indított vizsgálatot, és 
milyen kifogásai vannak a 
programmal kapcsolatban. 
Az ügyben illetékes Ricardo 
Cardoso kérdésükre azt kö-
zölte, egyáltalán nem vizs-
gálódnak, sőt semmiféle 
szakmai véleményük nincs 
a támogatási konstrukció-
val kapcsolatban. Cardoso 
kijelentette, nem ők fordultak a 
magyar hatóságokhoz, hanem 
pont fordítva történt, azok for-
dultak hozzánk, kértek véle-
ményt, hogy tervük nem ütkö-
zik-e valamelyik EU-s törvény-
be? A magyar kormányszó-
vivő hazugságaival addig 
ment, miszerint „egyelőre 
Brüsszel nem adott enge-
délyt” a babaváró program 
elindítására. A magyar kor-
mányhoz benyújtott közér-
dekű adatközlési kérdésre 
viszont már kénytelenek 
voltak bemutatni az EU által 
adott véleményezést. Esze-

rint Brüsszel az állam által 
garantált bankhitel magas 
kamata miatt tett észrevé-
telt! Brüsszel tehát éppen 
a kismamák terheit kívánja 
csökkenteni a magyar kor-
mány szándéka ellenére, és 
nem hogy még ő tiltaná meg, 
vagy késleltetné a babaváró 
program bevezetését. Ennyit 
az ”emberséges” és „családba-
rát” Fidesz és a magyar népet 
támadó brüsszeli bürokraták 
„gonoszságáról”!!

Hasonló ellentmondás van, 
ha az Orbán család vagyongya-
rapodását akarják az oknyomo-
zó újságírók vizsgálni, amikor 
is a valóság és Orbán Viktor 
nyilatkozatait hasonlítják össze. 
A Direkt36 portál járt utána pél-
dául, hogy a Fejér megyei Kulcs 
községben indított, Dunaújvá-
ros, Rácalmás, Neszmély, Du-
naalmás, Almásfüzitő és Pusz-
taszabolcs térségét érintő csa-
tornázásban – bár Orbán Viktor 
apja nem vesz részt a mára 
már 30 %-kal megdrágult 5800 
millió Ft-os projektben, – de az 
odaszállított csatornagyűrűkön, 
aknaszűkítőkön lévő felirat 

szerint azokat az Orbán papa 
gánti Dolomit kft-je készítette. A 
fővállalkozó természetesen itt 
is Mészáros Lőrinc egyik Kft-je 
(egyik a több mint 200 vállalata 
közül). Az nem baj, hogy Orbán 
két éve is még fontosnak tartot-
ta, apja ne vegyen részt állami 
beruházásokban. Amikor Or-
bán sajtófőnökétől megkérdez-
ték, hogyan fér össze a kettő, 
egyszerűen azt válaszolta „A 
miniszterelnök nem foglalkozik 
üzleti kérdésekkel”!

Így gazdagszik Orbán ro-
koni, haveri köre. A 24.hu 
megállapította, hogy a 
2019-es 100 leggazdagabb 
magyar között közel két tu-
cat olyan ember van, aki a 
tíz évvel ezelőtti 100 között 
még nem szerepelt. És ezek 
a tíz év alatt 1000 milliárd 
Ft-os vagyont halmoztak 
fel. Így úszik el az Európai 
Uniónak a Magyarország 
felzárkóztatására nekünk 
átutalt pénze. Az ország la-
kossága helyett ez a 20-24 
ember gazdagodott meg hi-
hetetlen mértékben!

Baky Miklós

A napokban rokonlátogatás 
alkalmával kezembe került a 
Csemői Hírmondó, Csemő ön-
kormányzati lapja. Végiglapoz-
tam és megdöbbentem! Köszö-
nő viszonyban sincs a nálunk, 
Nagykőrösön ismert Önkor-
mányzati Hírekkel.

Mi a legszembetűnőbb kü-
lönbség?

A csemői lap 28 oldalán 
egyetlen fényképen sem 
szerepel a település polgár-
mestere! Pedig egy köztiszte-

letben álló 90 éves csemői la-
kos köszöntéséről is beszámol-
nak, ahol – a Heti Hírek korábbi 
számában láttam – jelen volt 
a Polgármester Úr is, és aján-
dékot adott át az ünnepeltnek! 
Ezen túl többek közt beszámol 
a csemői lap a település nagy 
rendezvényéről, de ezeken a 
fotókon sem szerepelteti magát 
a polgármester az önkormány-
zat lapjában! 

Lapozzuk csak végig az ÖH-
t! Czira itt, Körtvélyesi ott, pia-
con, rendezvényen, utcán, stb. 
Virágot adnak át (amit persze 

nem maguk fizetnek) a fideszes 
képviselők a lakosságnak, és 
így tovább. Jut eszembe a kér-
dés: az ellenzéki képviselőknek 
miért nem szóltak, hogy ők is 
átadhassanak virágot és beke-
rüljenek az ÖH-ba??? Vagy ami-
kor az élelmiszer adományokat 
osztogatják – melyhez egyéb-
ként vajmi kevés köze van a 
helyi fideszes képviselőknek 
– abból miért hagyják ki az el-
lenzéki képviselőket??? Nekem 
úgy tűnik, hogy fidesz-lapot do-
bálnak minden héten a postalá-
dánkba önkormányzati pénzen!

Jó lenne, ha az önajná-
rozás, öndicséret helyett – 
melyről tudjuk, hogy igen 
büdös – a valós helyzetről 
írnának, például a gyaláza-
tos állapotban lévő strand-
ról, melyet csak a közva-
gyon elherdálásaként lehet 
értelmezni! Erről miért nem 
posztolgat a saját képével 
fotót, mint „sikeres” tevé-
kenységének egyikéről, Pol-
gármester Úr?

Név és cím a szerkesztőségben
(strandfotónk a címlapon)

Olvasói levél: A Fidesz szavahihetősége
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millió forintot fognak fordítani 
a múzeumra. A várható kiadá-
sokat nem részletezték tovább. 
Ezzel egészen mostanáig kellett 
várnunk.

A május 30-i képviselő-tes-
tületi ülésre benyújtott zárszá-
madási rendelet részletesen 
tartalmazza, hogy pontosan 
mi mennyibe került. Az épület 
felújítására 501.676.378,- forint + 
áfát költöttek, a belsőépítészeti 
munkálatok pedig 292.070,(?)- fo-
rint + áfába kerültek. A műsza-
ki ellenőrnek 7.000.000,- forint + 
áfát fizetett a város.

tudósítónktól
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Az Arany János Társaság 
aktuális „felolvasó délutánján” 
régi ismerőst köszönthettünk 
az előadó, dr. Kulin Sándor, 
nyugdíjas körzeti orvos sze-

mélyében, aki okkal-joggal 
mondhatná önmagáról: „kőrösi 
embör vagyok”! Hiszen hosszú 
praxisának évtizedeit nálunk, 
köztünk töltötte. S lett megbe-
csült, köztiszteletet kiváltó em-
ber a városban. Nem csak bete-
gei körében, hanem „an bloc”...

Nos, a gimnázium díszter-
mében tartott összejövete-
len bizonyos visszafogott-
sággal párosult várakozás 
csendjében hallgattuk a 
doktor „Kulin Sanyi” vissza-
emlékezését, amit Suba La-
jos társasági elnök köszön-
tője vezetett be. 

Erről annyit, hogy ma már 
nem sokan vannak, akik a ko-
rábbi évtizedeket az emléke-
zővel egyetemben élték át, il-
letve túl! Hiszen mindenkinek 
meg van a „maga keresztje”, 
aki „élvezhette” a szocialista 
demokrácia ajándékait. Ebből 
következik, hogy szinte kivétel 
nélkül nyugdíjasok ültek a szé-
keken. – Megjegyzendő, sem 
városvezető, sem egyházi 
ember nem volt jelen, pedig 
Sándor több évtizedig volt 
tanácstag, valamint hitét 
megvalló-vállaló presbiter! 
Mi több a helyi „rendszer-
váltók” egyik vezéralakja! 
Bizony-bizony ilyen Időket 
élünk... 

A lényegre térve, az emlékek 
idézése a családfával kezdő-
dött, vagyis Nagyszalontával, 
ahonnan a „Kulinok” kirajzot-
tak. Ahol ősei megbecsült la-
kosai voltak a ma Romániához 
tartotó „Partium” nevezetes 
kisvárosának. Például az egyik 
nagybácsi még polgármester is 
volt!

Sándor már a fővárosban szü-
letett 1930. január 17-én. Vagyis 
manapság a kilencvenedik esz-
tendő küszöbén várja a további 

éveket.
Korát meghazudtoló szellemi 

frissességgel vette számba em-
lékeit, gyermekkorától, a ’90-es 
években záródó politikai sze-
repvállalásáig. Ebben kiemelt 
hangsúlyt kaptak a kőrösi évek, 
ami 1959-ben kezdődött, és tar-
tott 1990-ig, amikor is elhappol-
ta tőlünk az országos politika: 
parlamenti képviselő lett, az 
MDF színeiben.

A manapság elfeledett „pol-
gári miliőt” biztosító szülei hat 
gyermeket neveltek. Ő volt sor-
ban a második. A háborút, nem 
kevés viszontagsággal átvészel-
te a család. 1949-ben, a legendás 
„Lónyaiban” érettségizett. Ám 
származása miatt, csak 1953-
ban lehetett egyetemista. 1959-
ben diplomázott az Orvostudo-
mányi Egyetemen.

Érdekes epizódként említette, 
hogy 1950-ben, együtt kezdte ka-
tonai szolgálatát azzal a Takács 
Jenővel, aki a város pártitkára 
volt a ’60-as/’70-es években. S 
akivel régis ismerősként üd-
vözölték egymást, idekerülése 
után.

A városi kórházban, belgyó-
gyászként kezdte itteni praxisát 
Botár Géza igazgatósága alatt, 
amikor még Csutorás Sándor 
volt a sebészet vezetője.

Ebből az időből is sorjáztak 
a már-már elfeledett nevek, 
az egykori pályakezdőkről: 
dr. Papp Gyula, dr. Lengyel 
György, dr. Vécsey Ferenc, dr. 
Bozlék Mihály, valamint a Bo-
tár-utód dr. Szépe Margit.

A város akkori „tótum-faktu-
mai” is előkerültek: a tanácsel-
nök Szűcs Zoltán, az említett 
Takács Jenő, és a Hazafias Nép-
front elnöke, Horváth Lehel. 
Valamennyihez kötődtek emlí-
tésre méltó epizódok, melyeket 
kedves humorba csomagolva 
adott elő.

A korra jellemző esetként, és 
módon lett „tanácstag”, amit a 
rendszerváltásig közmegelége-
désre végzett. Harcolt a kórház 
1982-es megszüntetése ellen, és 

A Ceglédi Panoráma infor-
mációi szerint távozik a nagy-
kőrösi Arany János Reformá-
tus Általános Iskola igazgatói 
székéből Vas János, aki Ma-
gyarné Bogár Ildikót váltva hét 
éve vezeti az intézményt. Az 
egyébként ceglédi illetőségű 
Vas János korábban a ceglédi 
református általános iskolá-
ban tanított, ennek az igazgatói 

tisztségét pályázta meg most, 
mivel a jelenlegi vezető egy 
fővárosi középiskolában foly-
tatja pályafutását. A három 
ceglédi református gyülekezet 
több jelöltet is meghallgatott, 
végül a három presbitérium 
egyhangúlag, ellenszavazat és 
tartózkodás nélkül választotta 
meg a tisztségre. 

tudósítónktól

Hőgombák alatt vacogó fide-
szes képviselők, díszőrséget 
álló huszárok, áradozó Rétvári 
államtitkár, véget nem érő ün-
nepi műsor – 2018 őszén adták 
át az egykori nagykőrösi Arany 
János Múzeum – most hivata-
losan leminősítve Arany János 
Közérdekű Muzeális Gyűjte-
mény – felújított épületét. Mint 
ismeretes, a város tavaly az 
Arany János születésének 200. 
évfordulója alkalmából hirde-
tett Arany-emlékév keretében 
kapott egymilliárd negyven mil-
lió forintot. Akkoriban az hang-
zott el, hogy ebből közel 900 

Ennyibe került a múzeum
felújítása

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

Távozik az Arany iskola
igazgatója

az új felépítésért a ’90-es évek 
elején.  Erről is, arról is mondott 
egyet, s mást.  

Nem feledte el a város kul-
turális közéletében betöltött 
szerepét, és munkáját. Előbb a 
TIT egyik vezetőjeként, majd az 
Értelmiség Klub alapítójaként. 
Ebben fontos szerepe volt dr. 
Böőr Lászlónak, a helyi levél-
tár vezetőjének, és Tóth Tibor 
gimnáziumi tanárnak, valamint 
Szabó Attilának.

A szocialista „diktatúra” eny-
hülése idején megcsapta az 
országos „politika füstje”, és 
helyben élére állt az MDF meg-
szervezésének, melyben Papp 
József, és Berta László voltak a 
segítői.

Szép emlékei kötődnek az un. 
„Lakitelki találkozóhoz”, mely 
elsöprő lendületet adott az 

MDF párttá szerveződésének. S 
miután 1990-ben bejutott a par-
lamentbe, az országos ügyek fo-
kozatosan háttétbe szorították a 
helyi kapcsolatait. Ezzel össze-
függésben költöztek a főváros-
hoz közeli Budakalászra, ahol 
„korosodva” is élénk közéleti 
aktivitással éli életét feleségé-
vel, akivel még 1960-ban kötött 
házasságot.

Három gyermekük kilenc 
unokával koronázták meg éle-
tüket.

A közel két órás együttlét le-
zárásaként, magánkiadásban 
megjelent, „Visszapillantó” 
című önéletírását dedikálva 
ajándékozta barátainak, isme-
rőseinek.

Sokan még hallgatták volna 
dr. Kulin Sándort!

Tóth Barna

Régi ismerősként
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Miért vásárolnak fel annyi 
régi műemlék házat az egy-
szeri városban?

- Azért, mert ezek rendbe-
hozatalára lehet sok pályá-
zati pénzt kapni, és persze 
a csúszópénzt is eltenni! – 
válaszolta Okos Béla köny-
velő.

***
Két pösze moszat beszélget:
- Milyen piszkosz moszt a ten-

ger!
- Cuna mi?! – válaszol a másik.

***
Hogy hívják az arab halászt?
- Addellah Alath Amar!

***
Mi az unortodox gazdaság 

valódi neve?
- Kaotika!

***
A nők szerelme életveszé-

lyes, nem szabad teljesen ki-
élvezni, azt csak óvatosan tun-
kolni szabad! – állítja Okos Béla 
könyvelő.

***
Ki az abszolút éber kor-

mánypárti politikus?
- Az, aki még a kesztyűjé-

be is belenéz, mielőtt fel-
húzná, hogy nincs-e benne 
az ellenzék keze!

***
Don Juan nem a nők kegyét 

kereste, hanem keresett valamit 
a nőkben! – jelentette ki Sebes 
Maca örömlány.

***
Két kannibál beszélget: 
- Az én anyósom olyan, mint 

a chokito!
- Hát, ezt meg hogy érted?!
- Mert ronda és finom! – szól 

a válasz.
***

Hogy hívják a cigány szuper-
hőst?

- Dik Man!
***

Miért dörzsölik a nők a sze-
müket mindig ébredés után?

- Azért, mert nekik nincsen 
vakargatni való golyójuk! – vá-
laszolta Sebes Maca örömlány.

***
Mit nevez az egyszeri politi-

kus igaz szerelemnek?
- Az erekciót!

***
Tudja Ön, hogy miért van a 

férfiaknak olyan nagy orrlyuka?
- Azért, mert azon keresztül 

kap oxigént az agyuk!
***

Mi az a mondat, amit az 
egyszeri politikus felesége 
sohasem szeretne hallani 
szeretkezés közben?

- Drágám, megjöttem!
***

Mi a közös az utca lányában 
és a világvevő rádióban?

- Az, hogy azt fogsz rajta, amit 
akarsz! – válaszolta Okos Béla 
könyvelő.

***
Miben különbözik a PC és a 

nő?
- Abban, hogy a PC-nek csak 

egyszer kell elmondani, hogy 
mit akarsz! – állítja Okos Béla 
könyvelő.

***

Egy házibarát ne a hentes-
nél keresse a mellehúsát, ha 
már a fartőhöz hozzájutott! 
– állítja az egyszeri politi-
kus.

***
Te, Gazsi, láttál már vad-

disznót?
- Há má láttam, de az nem 

az vót! – így a válasz.

Egy nappal vagyunk az Euró-
pa Parlamenti választásoktól, és 
én az utolsó napra hagytam a 
tájékozódást. Ha és amennyiben 
egyszer veszi valaki a fáradságot, 
hogy megírja, milyen is volt a 
kampány, nem lesz könnyű hely-
zetben. A kormány még mindig 
Sorossal riogat, no meg az általa 
is pénzelt migrációval.

A „névtelen migránskár-
tyák”, „az álcivilek”, a „kö-
telező kvóta” szavai egy 
többszörösen lerágott csont 
darabjai, az imamalomként 
ismételt mondatok erősen 
emlékeztetnek a tavalyi par-
lamenti választások hívósza-
vaira.

Úgy látszik, nincs új a nap alatt. 
Úgy állítják be a dolgot, hogy 
Brüsszellel szemben történik a 
szavazás, ezért „a gazdáknak is el 
kell menni” szavazni, hisz az EU 
központ a támogatási rendszer 
nyírbálását akarja elérni.

Így ellentmondásba kerül-
nek, mert szerintük a belga 
főváros a bajok okozója, 
míg ők épp ott szeretnék 
reformálni a dolgokat a sa-
ját képükre. Vélhetően 13-14 
képviselőt delegálhat majd 
a Fidesz, és úgy tűnik, ez a 
csapat képes lesz változáso-
kat elérni. Ami azért elég hiú 
ábránd és cél.

Ha már beléptünk ebbe az eu-
rópai tömörülésbe, az EU-ba, ak-
kor az egyszerre jelent előnyt és 
hátrányt is. Tehát az nem járható 
út, hogy ami számomra előnyös, 
azt elfogadom, ami meg nem, az 
ellen minden erőmmel tiltako-
zom. Ráadásul olyan propagan-
dista eszközökkel, amitől nem 
repdesnek Brüsszelben, hogy 
finoman fejezzem ki magam.

A balliberális eszmék sut-
ba dobása érdekesen cseng 
azok szájából, akik a nem-
zet „templomában”, a par-
lamentben szólították meg 

annakidején, a rendszervál-
táskor a megrökönyödött 
kereszténydemokrata képvi-
selőket, hogy „térdre csuhá-
sok, tömjénfüst!” 

Akkor még liberális párt-
nak számított a Fidesz, és 
nem gondoltam, hogy léte-
zik ekkora pálfordulás. Oszt 
mégis, mert itt zajlik az egész 
a szemünk előtt!

Nem tudni, melyik Európa 
Parlamenti frakcióba ülnek be a 
Fidesz tagjai, hisz a Néppárt nem 
akarja a soraiban látni a naran-
csos színű honfiúkat és honleá-
nyokat.

Mint megtudtuk, ez kölcsönös 
érzés. Az is lehet, hogy ez csak 
szemfényvesztés, és az egész vi-
har a biliben játszódik. Hisz EP 
képviselők mindig a fősodrattal 
együtt szavaznak az itthoni reto-
rikával szemben. Ezt lehet iga-
zodásnak, vagy kétszínűségnek 
titulálni, a lényeg az állandósult 
harc, amihez párosul az állandó 
győzelmi jelentés…

Az is győzelem szerintük, hogy 
az ellenzék gyenge, erőtlen és a 
fő bűnük, hogy bevándorláspár-
tiak. Ez jutott el az átlag választó-
hoz, hogy más információ elju-
tott-e, azt nem tudom. 

Az eredmények sem adnak 
erre majd pontos választ, 
hisz olyan médiafölénybe 
jutott a kormányzat, amely 
„csak” a nem demokratikus 
berendezkedésű országok 
sajátja. Nem vagyok az Unió 
teljesítményétől hasra esve, de 
a „lebegtetett” ellenzéki szerep-
kör inkább az elszigetelődéshez 
vezet. Ez pedig az országunknak 
hátrányt jelent, mint történel-
münk során annyiszor.

Már várom a szavazást követő 
kormánypárti kommunikációs 
magyarázatokat: a siker garantált!

Révay György
kép: faceebook

Füstölgés

Pálfordulás…
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05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Hrvatska Kronika
07:15Ecranul nostru
07:50Ridikül
08:45Mámoros szerelem
09:35A vidéki doktor
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Michela: Toszkána 
ízei
13:25Honfoglaló
14:15Végtelen szerelem
15:10Hat nővér
16:10Rex felügyelő
17:05Ridikül
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Honfoglaló
20:25Skandináv lottó
20:35A maffia csak 
nyáron öl
21:35Partitúra
22:35Kenó
22:36Quo vadis?
23:45Kékfény

05:00Top Shop
05:25Fókusz
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:55Pacsi!
12:20Anyák gyöngye
13:00Anyák gyöngye
13:25A Konyhafőnök - 
Visszavágó
15:30Nyerő Páros
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
19:35A Konyhafőnök - 
Visszavágó
21:40Barátok közt
22:15Toplista
23:35RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó VII.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó VII.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:45A Bank
22:10Pénzt vagy 
éveket!
23:40Magánnyomozók

05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Slovenski Utrinki
07:15Alpok-Duna-Adria
07:50Ridikül
08:45Mámoros szerelem
09:30A vidéki doktor
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:45Michela: Toszkána 
ízei
13:15Honfoglaló
14:05Végtelen szerelem
14:55Hat nővér
15:55Rex felügyelő
16:45Szerencse Híradó
17:05Ridikül
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Honfoglaló
20:25Bagi-Nacsa 
Orfeuma
21:25Derült égből apu
23:15Kenó
23:25Az ötödik pecsét

05:00Top Shop

05:25Fókusz
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:10Toplista
13:30A Konyhafőnök - 
Visszavágó
15:30Nyerő Páros
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
19:35A Konyhafőnök - 
Visszavágó
21:40Barátok közt
22:15Gyertek át!
23:35RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó VII.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó VII.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:45A Bank
22:10Pénzt vagy 
éveket!
23:25Magánnyomozók

05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Életkerék
07:15Öt kontinens
07:50Ridikül
08:45Mámoros szerelem
09:30A vidéki doktor
10:25Család-barát

12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:55Michela: Toszkána 
ízei
13:25Honfoglaló
14:20Végtelen szerelem
15:15Hat nővér
16:10Rex felügyelő
17:05Ridikül
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Kamara Virtuózok
21:25A remény pápája 
Magyarországon - 
II. János Pál pápa 
Magyarországon
22:20Kenó
22:25Woyzeck
23:50Egynyári kaland 
(2019)

05:00Top Shop
05:25Fókusz
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:55KölyökKalauz
12:20Anyák gyöngye
13:00Anyák gyöngye
13:25A Konyhafőnök - 
Visszavágó
15:30Nyerő Páros
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
19:35A Konyhafőnök - 
Visszavágó
21:40Barátok közt
22:15Doktor Murphy
23:20RTL Híradó - Késő 
esti kiadás
23:55Gyertek át!

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem

13:35Walker, a Texas-i 
kopó VII.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó VII.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:45A Bank
22:10Pénzt vagy 
éveket!
23:25Magánnyomozók

05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Térkép
07:15Szerelmes földrajz
07:45Gyöngyökkel 
gyökereztél - Moldvai 
archaikus népi 
imádságok
08:50Ketten jösztök, 
hárman mentek
09:15Fiatalok 
Csíksomlyóra
09:35Ferenc pápa 
Csíksomlyón
13:00Híradó	
13:15Hazajáró
13:50Teréz anya, a 
szegények szolgálója
15:20Teréz anya, a 
szegények szolgálója
17:00Gasztroangyal
18:00Híradó
18:35Szerencse Szombat
19:30Egynyári kaland 
(2019)
20:30Ferenc pápa 
Csíksomlyón - 
összefoglaló
21:30Ferenc pápa 
- Buenos Airestől a 
Vatikánig
23:20Kenó
23:30Amazónia - 
Dorothy Stang harca

05:00A simlis és a 
szende
06:00Top Shop

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1

RTL
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06:30Kölyökklub
08:35Ninjago Hunted - 
Az üldözött
09:00Infinity Nado
09:30KölyökKalauz
10:00Teleshop
11:00Brandmánia
11:30Pacsi!
12:05Autogram
12:40Szuperzöld
13:10Édesítő
13:45XXI. század - a 
legendák velünk élnek
14:20Muppet Show
14:50Magnum
15:55Másnaposok 
szerencséje
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz Plusz
20:00A mi kis falunk
21:05Excsajok szelleme
23:15A sas és a sárkány

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
10:05Trendmánia
10:40Babavilág
11:10Élménytúra
11:45Autószerelők, 
avagy minden új 
egyszer régi lesz!
12:15Poggyász
12:50SzÉpítők
13:20Csapdába csalva V.
13:55Kémkölykök: A 
világ minden ideje
15:50Alex felügyelő III.
16:55Alex felügyelő III.
18:00Tények
18:55Ha igaz volna...
21:00A Fantasztikus 
Négyes (2005)
23:20Tűzhányó

05:25Noé barátai
05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Gasztroangyal
07:45Isten kezében
08:15Kereszt-Tények
08:25Katolikus krónika
08:50Így szól az Úr!
08:55Rome Reports - 
Vatikáni híradó

09:20Útmutató
09:45A sokszínű vallás
10:00Új nemzedék
10:30Vallás és 
szabadság
10:35Unitárius magazin
11:05Ortodox örömhír
11:30Mai hitvallások
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:55Jó ebédhez szól a 
nóta
13:30Ízőrzők
14:05Univerzum - 
Cseppben a tudás - A víz 
rejtélye
15:05Három sárkány
16:25Hogy volt?!
17:25Borbás Marcsi 
szakácskönyve
18:00Híradó
18:35Szeretünk, doki!
19:30Magyarország, 
szeretlek!
21:00Családi kör
22:00Kenó
22:01K-PAX: A belső 
bolygó

05:05Fókusz Plusz
06:00Top Shop
06:30Kölyökklub
08:40Ninjago Hunted - 
Az üldözött
09:05Infinity Nado
09:35Teleshop
10:35Lifestyle
11:05Magyarország 
legszebb városai
11:40Kalandozó
12:15Édes Otthon
12:45Az Év Hotele
13:20Lila füge
13:55Profi a 
konyhámban
14:30Házon kívül
15:00A mi kis falunk
16:15Pocahontas
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55A galaxis őrzői 
vol. 2.
21:55Red

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
09:30Nagy Vagy, 
Auchan kupa!

10:05Tűsarok
10:35Több mint TestŐr
11:10Super Car
11:40Ötletgazdag
12:15Az Építkezők
12:45Adri's Kitchen
13:20Birkanyírás 3.
15:50Norbit
18:00Tények
18:55Szeretném, ha 
szeretnél
21:15Miért pont Ő?
23:4525 millió fontos 
váltságdíj

05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Roma magazin
07:15Domovina
07:45Ridikül
08:45Mámoros szerelem
09:30A vidéki doktor
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Michela: Toszkána 
ízei
13:20Univerzum - 
Cseppben a tudás - A víz 
rejtélye
14:15Végtelen szerelem
15:10Hat nővér
16:10Rex felügyelő
17:05Ridikül
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Honfoglaló
20:25Kékfény
21:25A legendák 
hivatala
22:20Kenó
22:301890

05:00Top Shop
05:25Fókusz
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
11:50Anyák gyöngye
12:15A simlis és a 
szende
13:20A Konyhafőnök - 
Visszavágó
15:30Nyerő Páros
16:50Elif - A szeretet 

útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
19:35A Konyhafőnök - 
Visszavágó
21:40Barátok közt
22:15Főnök 
inkognitóban

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó VII.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó VII.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:45A Bank
22:10Pénzt vagy 
éveket!
23:25Magánnyomozók

05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Srpski ekran
07:20Unser Bildschirm
07:50Ridikül
08:45Mámoros szerelem
09:35A vidéki doktor
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Michela: Toszkána 
ízei
13:25Honfoglaló
14:15Végtelen szerelem
15:05Hat nővér
16:10Rex felügyelő
17:05Ridikül
18:00Híradó
18:35Honfoglaló
19:25Önök kérték
20:25Ábel a 

rengetegben
22:10Kenó
22:20Ragaszkodás
22:45Ragaszkodás
23:15Magyarország, 
szeretlek!

05:00Top Shop
05:25Fókusz
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:00Főnök 
inkognitóban
13:20A Konyhafőnök - 
Visszavágó
15:30Nyerő Páros
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
19:35A Konyhafőnök - 
Visszavágó
21:40Barátok közt
22:15Magnum
23:20Házon kívül
23:50RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó VII.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó VIII.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:45A Bank
22:10Pénzt vagy 
éveket!
23:25Magánnyomozók

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2
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M1

VASÁRNAP
M1

TV2

KEDD
M1
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HH: Képviselő úr! Sokakat meglepett az európai uniós választások ered-
ménye. Ön milyen következtetéseket von le az adatokból?

Z.N: Azt gondolom, hogy a Fidesz két legutóbbi választási ered-
ménye azt bizonyította, hogy nincs jelentősége annak, hogy 
helyben ki a vezető politikusa a pártnak. Az országos kommu-
nikáció, a logó visz mindent. Ezt jól mutatta Kustár Tamás esete is, 
a pártból való kilépés után nem tudott leszakítani a fideszből olyan 
mértékű szavazóbázist ami érzékelhető lenne. Vagyis elvesztette a 
vonzerejét a fidesz szimpatizánsok előtt. Ebből az összefüggésből 
következik, hogy Körtvélyesi Attila, a Fidesz helyi elnöke és 
alpolgármestere megteheti a következő lépést Czira Sza-
bolcs leváltása érdekében. Látható, hogy semmivel sem kap-
na kevesebb szavazatot polgármester jelöltként, mint a jelenlegi 
polgármester. Vagyis a Fidesz oldalán is megérett a helyzet Czira 
Szabolcs leváltására.

HH: A hétvégi választási eredmény azt mutatja,hogy az ellenzéki oldalon 
viszont jelentős átrendeződés történt… Ez milyen hatással lesz az önkor-
mányzati választásra?

Z.N: Miután az ellenzéki pártok idáig is összefogásban 
gondolkodtak, ezért azt gondolom, hogy a helyzet nem vál-
tozik lényegesen. Az önkormányzati választáson várhatóan 3500 
– 4000 szavazója lesz a Fidesznek, ami választókerületenként 430-
500 voksot jelent. Mivel az ellenzék is bőven rendelkezik ugyanek-
kora szavazóbázissal, ezért az lesz a kérdés, hogy el tudjuk e vinni 
az urnákhoz a saját szavazóinkat. A mozgósítás lesz a legfontosabb 
szempont.

HH: Azért azt mondjuk ki, hogy ez a mostani európai uniós választáson 
nem volt túl sikeres…

Z.N: Ez így van, az összes párt közül a Fidesz tudja legjobban 
aktivizálni a saját szavazóbázisát. Az ellenzéki összefogásnak 
az önkormányzati választáson a mozgósítási versenyt kell 
megnyernie és akkor megnyeri magát a választást is. Most 
ez a Jobbik esetében igen problémás volt, mivel a szavazóbázi-
sunk egy része euro szkeptikus, és ezért elvből nem vesz részt az 
európai uniós választásokon. Viszont az önkormányzati választá-
sokon már nincs ez probléma.

HH: Ugyanakkor az ön-
kormányzati választáson a 
helyi ügyek kerülnek napi-
rendre, ez alapján fog dönte-
ni a lakosság. Ez mennyiben 
fogja befolyásolni a választás 
kimenetelét?

Z.N: Meggyőződé-
sem, hogy jelentősen! 
A különböző vissza-
élések mindenki előtt 
ismertek. Gondoljunk 
itt csak az ellopott 
nagykőrösi strandra, 
a teljes csatornapénz 
visszafizetés elmara-
dására, vagy az Ön-

kormányzati Hírekben folytatott lejárató kampányokra. A 
nagykőrösi lakosság ezekről a kérdésekről is szavazni fog, 
nem csak a pártlogókról.

HH: Kemény kampányra számít az önkormányzati választásokon?
Z.N: Igen, de ez nem probléma. Idáig is folyamatosan bombáz-

tak bennünket, úgyhogy bírjuk a „kiképzést”. Ha megtámadnak 
bennünket, minden esetben lesz válaszlépés...

Oláhné Marika is elmondta véleményét az eu-s választás-
ról: „Véleményem szerint a hétvége nem mutatott mást, mint hogy Magyar-
ország és azon belül is Nagykőrös a rettegés országa, városa. Akik a Fideszre 
szavaztak, azok a félelemkeltő, agymosó propagandának dőltek be úgy, hogy 

vélhetően migránst soha életükben nem láttak, csak a tévében. Sem a zűrza-
varos korrupciós ügyek, sem a borzalmas állapotú oktatás, egészségügy, sem 
a méltatlanul alacsony nyugdíjak és bérek nem érdekelték őket, csak a mig-
ránstól való rettegés. Úgyhogy kár ebből messzemenő politikai elemzéseket 
levonni a győzelmi mámorban lévőknek.”

Össze-vissza magyarázkodnak 
a Bárány utcai fakivágások miatt

„A kiemelt városi beruházás elősegí-
tése érdekében szakszerű és gyors köz-
reműködéssel elkezdődtek a Bárány 
úti lakótelep rendkívüli parkfenntartá-
si munkálatai, prioritási sorrendben, a 
Polgármesteri Hivatal munkatársaival 
egyeztetett módon, a terület előkészíté-
se és tereprendezése érdekében” – ez-
zel a kissé értelmetlen mondattal 
próbálja megmagyarázni Lőrin-
czy Veronika az Önkormányzati 
Hírek legutóbbi számában, hogy 
a nagykőrösi Bárány utcai lakó-
telepen miért vágták ki azokat a 
fákat, amelyekről legutóbbi szá-
munkban írtunk.

A magyarázkodó mondatból 
is látszódhat, hogy itt valami nincs rendben. Azt most hagyjuk, 
hogy nem Bárány úti, hanem Bárány utcai lakótelepe van Nagykő-
rösnek, amit a cikkben leírtakkal ellentétben nem 1975-1978 között 
építettek, hanem az ötödik ötéves terv keretében (1977 decem-
berében kezdődött az első tömb alapozása, az utolsó 120 lakást 
pedig 1980. július 22-én adták át). Mivel Lőrinczy Veronika, a bizo-
nyítványt magyarázó cikk szerzője Abonyból jár át Nagykőrösre 
„okoskodni”, így nem csoda, ha alapvető helyi dolgokkal nincs 
tisztában.

A fenti mondatban említett „kiemelt városi beruházás” az tulajdon-
képpen járdaépítést jelent, bár a leírtakból ez sem egyértelmű: „A 
nyertes projektnek köszönhetően, a lakótelep és gazdasági környezetének 6 jól 
elkülöníthető utcarészlete – amelyek országos főúthoz (4601 j.) kapcsolódó 
gyűjtőút és ezekhez közvetlen kapcsolódó útszakasz – kerülhet teljes burkolat-
cserével felújításra, a legrosszabb és legforgalmasabb állapotú járdaszakaszok 
korszerűsítésével együtt”.

Az ilyen értelmetlen mondatok olvastán nem csoda, ha 
sok lakó teszi fel felénk is a kérdést: most akkor pontosan 
hol és mit újítanak fel? Vagy azért ez a barokkos körmon-
dat, mert még a városházán sem tudják?

Járdaépítésre hivatkozni a fakivágások kapcsán már csak azért 
is álságos, mert februárban a Kecskeméti úti tarolás esetében is ez 
volt a magyarázat, miközben itt van június, és még egy kapavágás 
sem történt. Mintha a téli hidegben valakinek nagy szüksége lett 
volna a fára... Csak remélni tudjuk, hogy a Bárány utca esetében 
nem erről van szó.

K.Zs.B.T.

MúltHeti Hírek 	 MúltHeti Hírek	 MúltHeti Hírek
„MEGÉRETT A HELYZET CZIRA SZABOLCS LEVÁLTÁSÁRA” – 

beszélgetés Zágráb Nándorral, a Jobb Nagykőrösért Egyesület
önkormányzati képviselőjével
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A nagykőrösi önkormány-
zat képviselő-testületének 
április 25-i rendkívüli ülé-
sén nyolc bírósági ülnököt 
választottak, akik május 20-
án a polgármesteri hivatal-
ban letették az esküjüket.

Mint az előterjesztésből kide-
rült, a Nagykőrösi Járásbíróság 
elnöke közvetlenül kereste meg 
a nevelési-oktatási intézmé-
nyek, valamint a Nagykőrösi 
Humánszolgáltató Központ ve-
zetőit, felkérve őket a jelölésre. 
Az Országos Bírósági Hivatal 
elnökének határozta szerint a 
2019. évben választandó ülnö-
kök létszáma Nagykőrös eseté-
ben nyolc fő.

A törvény szerint a fiatalko-
rú elleni büntetőeljárásban ül-
nökként kizárólag pedagógus, 
pszichológus, vagy a család-, 
gyermek- és ifjúságvédelmi 

szolgáltatás, gyámügyi igazga-
tás keretében az ellátottak gyó-
gyítását, ápolását, foglalkoztatá-
sát, fejlesztését, ellátását, neve-
lését, gondozását vagy szociális 
segítését, a gyermek sorsának 
rendezését közvetlenül szolgá-
ló, egyetemi vagy főiskolai vég-
zettséghez kötött munkakörben 
dolgozó, vagy korábban dolgo-
zó személy vehet részt.

Az április 25-i nyílt ülésen 
a következő személyeket 
választotta meg a testület 
ülnöknek: Fogarasiné Öl-
ler Mónika, Hasúr László-
né, Kis Teodóra, Oszlánci 
Andrea Ilona, Bognár Atti-
la, Pozsgai Márta, Szalayné 
Csabai Mária, Tormáné Zöl-
di Szilvia, Tóthné Zoller Klá-
ra, Vámos Zoltánné. 

tudósítónktól

Attól még, hogy nem talál-
kozunk velük nap mint nap, 
Nagykőrösön is vannak haj-
léktalanok.

A város önkormányzata 
2017. szeptember 1-jén kötött 
feladatellátási szerződést haj-
léktalanok nappali ellátására 
a Magyar Vöröskereszt Pest 
Megyei Szervezetével. A tavalyi 
évről szóló beszámolójuk sze-
rint 2018-ban átlagban 4 fő nagy-

kőrösi illetékességű hajléktalan 
vette igénybe a szolgáltatásu-
kat, melynek díja 530.400,- forint 
volt. 2017-ben 1.542.576,- forintot 
fizetett a város, a csökkenés oka 
viszont nem a hajléktalanok 
számának változása, hanem az, 
hogy korábban a Vöröskereszt 
látta el az utcai szociális mun-
kát, amit 2017. szeptember 1. 
napjától a Nagykőrösi Humán-
szolgáltató Központ vett át.

könyvelő

A Pest megyei első osztá-
lyú labdarúgó bajnokság 29. 
fordulójában a nagykőrösiek 
Felsőpakonyban léptek pályá-
ra. A bennmaradás érdekében 
három pontért utaztak a kőrö-
siek az utolsóelőtti helyen álló 
hazaiakhoz, azonban csak pon-
tosztozkodásra futotta, pedig 
az első negyvenöt perc után 
vendég vezetéssel vonultak a 
csapatok az öltözőbe. Felsőpa-
kony KSE – Nagykőrösi Kini-
zsi SE 2-2 (1-2). Kőrösi gólok: 
Bán Zsolt 11’, Borsi Márton 33’.

A dobogóért küzdő törteliek 

a Biatorbágyot fogadták, győzel-
mükkel már a második helyen 
állnak a bajnokságban. Törteli 
KSK – Viadukt SE-Biator-
bágy 2-1 (1-1). Törteli gólok: 
Reich Martin 2’, Bihari Dávod 
48’.

A nagykőrösiek második csa-
pata fordulatos, gólgazdag mér-
kőzésen aratott győzelmet a 
Tápiószőlős ellen. Nagykőrösi 
Kinizsi SE II. – Tápiószőlős 
KSE 4-3 (2-3). Kőrösi gólok: 
Boros Gergely 5’, 25’, 80’, Sán-
dor Gyula 50’.

tudósítónktól

Lapunk előző számában ír-
tunk róla, hogy szemmel látha-
tóan szellemi válságban van a 
nagykőrösi polgármester ka-
binete, amelynek tagjai Czira 
Szabolcs szerkesztése mellett 
készítik az Önkormányzati Hí-
reket (ÖH). Cikkünkben a szel-
lemi válság egyértelmű jeleként 
említettük, hogy bár elvileg a 
nagykőrösi önkormányzat új-
ságjáról beszélünk, ám hétről 
hétre egyre kevesebb helyi hír 
van a lapban, és egyre több az 
internetről leszedett, összeolló-
zott anyag. Állításunkat példák 
sorával támasztottuk alá.

Sajnálatos módon a vélelme-
zett állapotban semmiféle ja-
vulás nem következett be, sőt, 
inkább a romlás jelei tapasztal-
hatók. A hétvégi számban is 
volt Orbán, Szijjártó, Thür-
mer, Gyurcsány, Toroczkai 
stb. mindenki, a tizenhat ol-
dal nagy részét lefedve.

A válság mélyülését jelzi, 
hogy továbbra sem Nagykő-
rös jelenével, életével fog-
lalkoznak a lapban, hanem 
például az olyan bomba-
hírrel, mint hogy „Kizárták 
Kustár cégét a Vetőmag Szö-
vetségből!” Elképzelni sem 
tudjuk, hogy Czira Szabolcsot, 
vagy a cikket író Horváth Tibort 
miért izgatja annyira, hogy az 

Olasz-Kustár Farmer Kft. tagvi-
szonya a Vetőmag Szövetség 
Szakmaiközi Szervezet és Ter-
méktanácsban 2017. április 6-án, 
tehát több mint két éve meg-
szűnt. Micsoda skandalum!

Elárulhatná a cikk szelle-
mi atyja, hogy vajon mi volt 
vele a célja? Mi köze van az 
önkormányzatnak ahhoz, 
hogy egy nagykőrösi vál-
lalkozás tagja-e a Vetőmag 
Szövetségnek vagy sem? 
Milyen befolyással van ez a 
2017-es információ Kustár 
Tamás önkormányzati mun-
kájára? És valóban olyan fon-
tos hír ez, hogy majdnem egy 
oldalon kell ezt taglalni?

Múlt héten azt is megemlí-
tettük, hogy az ÖH-t olvasva 
jogosan követelheti bármely 
nagykőrösi: ha nem tudnak 
normális cikkeket megjelen-
tetni, akkor vagy csökkent-
sék a lap oldalainak, illetve 
munkatársainak számát, 
vagy egyszerűen függes�-
szék fel a megjelentetését, 
mert így teljesen értelmetlen 
több mint 50 millió forintot ki-
dobni az ablakon a nagy sem-
mire. Nem csak a kabinet tagjai-
nak szellemi válsága, hanem ez 
a véleményünk is változatlan.

 
könyvelő

Mottó: Nincsenek NAGY-
DOLGOK! Kisemberek van-
nak.

Néhány évtizede nem lett 
volna „apróság” a HÍR: elkészült 
a reformátustemető Kecskeméti úti 
oldalán a vadonatúj kerítés. 

A „néhány évtized” arra az 
időre vonatkozik, amikor Tóth 
Lajos nagyapám presbiter volt, 
nagybátyám dr. Torday Béla pe-
dig főgondnok. De még valami-
vel utánuk is, pld. kisgimnazista 
koromban, amikor valamennyi 
„sátoros ünnep” idején, alig fér-
tek a hívek az Isten-házában.

Azután más idők következ-
tek, „békepapokkal” és más 
Istent, áldást nélkülöző esemé-
nyekkel... 

Most viszont örvendez-
zünk, mert megszépült őse-
ink hamvait őrző temetőnk 
széle.

Más.
Most, hogy a Magyar Posta új-

fent kézbesítette a Nemzeti Köz-
művek éppen aktuális számláit, 
gondba estem! Nem „csupán” 
a közölt összegek kapcsán, ha-
nem a „rezsicsökkentés”-re vo-
natkozó figyelmeztetés okán.

A még 2013 januárjában, mint 
FIDESZ-KDNP ajándékként be-
vezetett módosításra utaló sor 
mára sem vesztette el jelentő-
ségét! Még úgy sem, hogy késik 
az újabb „rezsicsökkentés”, bár 
annak idején, Németh Szilárd 
felelős rezsicsökkentő erre ígé-
retet tett!

Nem beszélve a pénzromlás, 
évenkénti 3-4 %-áról. 

Összegezve: „pártunk és 
kormányunk” iránti kötele-
ző hálára szóló figyelmez-
tetés meddig lesz olvasható 
közműszámláinkban?

 
-tóba-

Letették az esküt
a bírósági ülnökök

Nagykőrösi hajléktalanok

Czira Szabolcs tovább
szórakozik Kustár Tamással

Apróságok

LEGYEN LAPUNK ELŐFIZETŐJE
KÖZVETLENÜL A SZERKESZTŐSÉGTŐL!

Amennyiben tőlünk rendeli meg a 
Heti Híreket,

úgy korábban érkezik az újság a 
postaládájába, és 200 Ft helyett 190 Ft-ot fizet! Tájékoztatást 
kérhet és megrendelését leadhatja a hetihirek@gmail.com 

e-mail címen, illetve a 06-30-316-4483-as telefonszámon.

Csak egy pontot szerzett
a Kinizsi Felsőpakonyban

(2-2)
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A menetrend fejlesztésének köszönhetően 
közelebb kerül Budapest

– Gyakrabban járnak vonatok és rövidül a menetidő 
Ceglédről, Szolnokról és Kecskemétről a fővárosba –

Az 1990-ben megtartott vá-
lasztáson Kiss János, az MDF 
jelöltje lett Nagykőrös, hosszú 
idő után az első, szabadon vá-
lasztott polgármestere. A helyi 
MDF életre hívásától kezdve 
részese volt a rendszerváltás 
folyamatának. S mint ilyen, 
hasznos ismeretei vannak 
nem csak azokról, hanem a 
későbbi évekről, évtizedről.

Természetesen az elsők 
között kértem fel Őt is nyi-
latkozattételre, a „Rend-
szerváltók” sorozatban 
való részvételre. Őszinte 
sajnálatomra az (ex) Pol-
gármester Úr elzárkózott! 
Felajánlotta viszont, a KÉK 
NEFELEJCS újság 2000. áp-
rilis 12-i számában közzé 
tett „Ezredvégi kitekintő” 
című írásának után-közlé-
sét.

Íme, a „kitekintő”:
Nagykőrös ajándékot kapott! Az 

évezred végének, az évezred utolsó 
évtizedének ajándékát. Mert a Vá-
rosi Kórház, túlzás nélkül „Millen-
niumi Ajándék”.  

Örülök annak, hogy az első, sza-
badon választott önkormányzattal 
karöltve kezdeményezhettük, és 
elkezdhettük e mű megvalósítását. 
És örülök annak is, hogy a kivite-
lezésben mi, mindannyian részt ve-
hettünk. Beleértve a most ( 2000!) 
hivatalban lévő önkormányzatot , 
és a mostani hivatali személyzetet. 
Valamint az előző, és a mai egész-
ségügyi személyzetet, egészségügyi 
vezetést, az orvosgárdát, és az 
építést kivitelező, ellenőrző, és fel-
ügyelő cégeket, szervezeteket, és a 
város egész lakosságát.

Egy régi álom valósult meg a 
szemünk előtt! 

Az 1999 óta elmúlt tíz év tör-
ténései alapján kijelenthetem, hogy 
szegény ember az, aki nem tud ál-
modni. De még szegényebb az, aki 
csak álmodni tud... 

De az az ember a legszegényebb, 
aki nem ért semmit!

Kezdettől fogva a város kór-
házának ügye mellett álltak, és 
kiálltak(!), a kritikus időkben is 
vállalva azt, nevüket adták ahhoz 
mindenkor: Dr. Elek Attila, (a 
kórház első igazgatója), dr. Bozlék 
Mihály dr. Kulin Sándor, Orzcy-
né dr. Kruppa Ildikó, dr. Molnár 
Kornélia, Huszár Kálmán, Papp 
József, dr. Törös László, dr. Fodor 
Ferenc, dr. Lengyel György, Szent-
györgyi Gergely, dr. Benkő And-
rás, dr.Módra Mariann, Hupka 
Pál, Fischer János, Deák György, 
Bajczár Imre, Berta László, Czira 
Sándor, Karsay Istvánné, Gulyás 
Lajos, Szűcs István, Körtvélyesi 
László, Andocsné Győri Edit, dr. 
Zsoldos Zoltán, BognárAndrás,  

V. Szűcs Judit, Bozlék Gábor, dr. 
Kertész Zsuzsanna, Kovács Dé-
nes, Kovács Sándor.

Mindannyian örülhetünk, ma 
már egyházi, önkormányzati és 
megyei intézményeknek is, melyek 
szintén a városi lét továbbgondolá-
sát teszik lehetővé. Ezek között is 
van egy „megvalósult álom”.

A Károli Gáspár Református 
Egyetem Tanítőképző Főiskolai 
Kara, melynek megteremtésében 
érdemeket szerzett Huszár Kál-
mán Úr, a város akkori ( 1989. a 
szerk.) vezetője, dr. Fodor Ferenc 
Nagytiszteletű Úr, Szabó János 
Úr, szervező-igazgató, és a folya-
matosságot biztosító, az igazi egye-
temi fakultást kiépítő Nagy István 
Főigazgató Úr, egyetemi rektor-he-
lyettes.

Mind-mind az évezred utolsós 
évtizedének nagy ajándéka! 

Van még sok tennivalónk, de 
úgy érzem jogot formált ez a város 
a XXI. századba való tisztességes 
belépésre, cselekedetivel, egészséges 
törekvéseivel, és eredményeivel. 

Adja Isten, hogy folytathassuk 
a megkezdett munkánkat erő-
ben,egészségben és kegyelemben, 
mindannyiunk javára!”

- Az idézett szöveg vala-
mennyi sora – mondandója – 
IGAZ!

De tíz évvel később, jog-
gal-okkal állapíthatja meg e 
sorok írója, mint a kor „kró-
nikása”, hogy a Polgármester 
Úr csak a szépre emlékezett! 
Karakteréből, és hívőember 
mivoltából következően nem 
beszélt két, polgármestersé-
gét jellemző momentumról!

Az egyik a kórházépítés elő-
készítése, és megvalósulása, 
a másik a képviselőtestület 
megosztottsága! Ezeken túl – 
nem említette – megbocsátot-
ta a személyét ért folyamatos, 
nemtelen támadásokat!

Bizony-bizony volt egy 
nem is olyan rövidke idő, 
mikor az akkori „Kisgaz-
dák” hangadói „Nagykőrös 
Bős-Nagymarosa” jelzővel 
riogatták a város közvéle-
ményét a kórházépítésre 
gondolva! 

Mára ketten maradtak a vá-
ros első, szabadon választott 
testületéből. Ám nem változ-
tak!

Húsz év óta folyamatosan 
és fáradhatatlanul élén jár-
nak a város közgyűlésein fo-
lyó személyeskedésben. Az 
„adok-kapok” - ban...

Tóth Barna
2010. március 30.

Budapest, 2019. május 22. – A 
MÁV-START május 27-től sűríti 
a reggeli vonatok menetrend-
jét a legnagyobb utasforgalmú 
Budapest-Nyugati pályaud-
var–Cegléd–Szolnok és Bu-

dapest–Cegléd–Kecskemét 
elővárosi vonalakon. A térségi 
települések, köztük Szolnok, 
Kecskemét, Cegléd, Monor és 
Üllő lakosai gyakrabban, rövi-
debb menetidőkkel utazhatnak 
az elmúlt évek egyik legjelen-
tősebb és legtöbb utast érintő 
fejlesztésének köszönhetően. 
Első lépésként a fejlesztés az 
egyik legforgalmasabb, ceglédi 
elővárosi vonalat érinti, de a 
vasúttársaság a többi elővárosi 
vonalon is vizsgálja a hasonló 
lehetőségeket.

 
A távolsági vonatok megállási 

helyeinek módosításával, a me-
netidők csökkentésével javul a 
menetrend az érintett vonala-
kon, de több vonatot is forga-
lomba állítanak, így az utasok 
kényelmesebben utazhatnak, 
több szabad ülőhelyet találnak. 
A menetrendi fejlesztés ered-
ményeként Budapest felé je-
lentősen javul a reggeli eljutási 
lehetőség.

 
•	 Öt távolsági vonat 10-18 

perccel rövidebb menetidővel 
közlekedik Kecskemétről, Szol-
nokról és Ceglédről Budapestig 
– gyorsvonati megállással.

•	 Cegléd–Budapest-Nyu-
gati pályaudvar között 30 per-
cenként közlekednek a gyors és 
sebesvonatok.

•	 Szolnokról és Kecske-
métről munkanapokon két-két 
új gyorsított vonat indul (Szol-
nokról 4:40-kor és 5:40-kor, Kecs-
kemétről 5:13-kor és 6:13-kor).

•	 A Z50-es zónázó és az 
S50-es monori személyvonatok 
20 perc helyett egységesen 30 
percenként közlekednek, eze-
ket egészítik ki az új gyorsított 
és gyorsvonatok, így a legtöbb 

településről 
óránként há-
rom helyett 
négy vonat 
lesz Buda-
pestre.

•	 Mun -
kanapokon 
5:41-től 7:11-
ig 30 percen-
ként négy 
új, modern 
FLIRT mot-
orvonatból 
álló járat 
indul Üllő-
ről, ame-
lyek Kőbá-
nya-Kispes-
tig csak 

Vecsésen állnak meg. A vona-
tok Martonvásárig, Kápolnás-
nyékig, illetve Székesfehérvárig 
közlekednek, ezzel közvetlen 
kapcsolatot biztosítanak Kelen-
földre, így átszállási lehetőséget 
kínálnak más dunántúli célállo-
másokra is.

•	 A reggeli időszak-
ban Cegléd és Szolnok felé, 
valamint a délutáni és az esti 
időszakban, munkanapokon 
a Szolnokig közlekedő zóná-
zó vonatok és a Debrecen felé 
közlekedő sebesvonatok kisebb 
mértékű bővítésére, viszonyla-
tainak módosítására került sor. 
Például a Budapest-Nyugatiból 
Záhonyba,  kora reggel közleke-
dő 6260-as számú személyvonat 
ezentúl S51-es személyvonat-
ként jár az elővárosi vonalsza-
kaszon. Új vonatpár közlekedik 
Budapest és Debrecen között, 
a Nyugati pályaudvarról 21:28-
kor indul.

 
A vonatok közlekedésével 

kapcsolatos információk a 
www.mav.hu/100a oldalon érhe-
tők el; valamint minden érintett 
járatra rá lehet keresni az Elvi-
ra, továbbá az Android és iOS 
platformon működő Vonatinfó 
alkalmazás menetrendi kereső-
jében is.

 
MÁV Magyar Államvasutak Zrt.

KOMMUNIKÁCIÓS
IGAZGATÓSÁG

Telefon: (06-1) 511-3186
E-mail: sajto@mav.hu
ww.mavcsoport.hu 

MÁV SAJTÓKÖZLEMÉNYKiss János - (Rendszerváltók VI.)
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Az élelmiszeriparból a zene világába
A Kecskeméti Baromfifeldolgozó Válla-

latnál kezdett gyakornokként és a Szabolcs 
Gabonatröszt Zrt. kereskedelmi igazgatója-
ként ment nyugdíjba 2005-ben. Ekkor hatal-
masat váltott! Ma már a hazai könnyűzenei 
és jazz életnek szinte valamennyi kivá-
lóságával kapcsolata van. 

A kőrösi származású Arató Sándor 
impresszárióval beszélgettem, aki bár 
Kecskeméten lakik, Nagykőrösre rit-
kán jut át. Pedig sok emlék fűzi ide. 
,,Itt volt édesapámnak porcelán üzlete 
Mandel Gyuri bácsival közösen a há-
ború után – mondja a Széchenyi tér 3. 
számú házra mutatva – , egy fényké-
pem is van róla.” 

Mikor éltél Nagykőrösön?

1947-től 1961-ig. Akkor még Altmann 
Sándornak hívtak. Az Arany iskolába 
jártam. D. Kovács Gábor volt az igazga-
tónk. A tanítók, tanárok közül Pintér 
Eszterre, Müller Rudi bácsira, Kovács Ele-
mérre emlékszem és sok jó barátra, köztük 
Matuz Pistire, Tege Antira, akikkel óriási 
pingpong csatákat vívtunk. És dolgoztam 
is! Ezt a nyugdíjba vonulásomkor kapott 
munkakönyv is bizonyítja. 1957-ben 10 éves 
koromban két hetet töltöttem nyári szünet-
ben a Konzervgyárban. Reggel hatra teker-
tem ki biciklivel és nyolc órát dolgoztam a 
savanyítóban öt forintos órabérért. Amikor 
megkaptam a fizetésem, egy komplett me-
legítőt vettem rajta. Nagyon büszke voltam 
rá. Úgy éreztem, hogy akár az Északi-sarkra 
is elmehetnék benne. Azonnal el is vittem 
megmutatni a nagymamámnak, aki a Szol-
noki utca 12 alatt lakott, ahol Pintér órásnak 
és Lédeczi kerékpárosnak volt a műhelye.

Ez a gyerekkori élmény irányított az élelmiszer-
ipar fele?

Azt azért nem mondanám. Inkább anyai 
nagybátyám, édesanyám bátyjának a pél-
dája, aki az élelmiszeriparban dolgozott, 
és soha sem bántam meg a választásom. 
Nagyszerű, nagyon szép szakma! Pesten 
jártam élelmiszeripari technikumba, Sze-
geden felsőfokú technikumba és főiskolá-
ra. Kecskeméten a baromfifeldolgozóban 
kezdtem gyakornokként és ’89-ben kereske-
delmi igazgatóként jöttem el onnan.

Traumaként élted meg a rendszerváltást?

Nem traumának mondanám. Csak nem 
voltam a változásra kiképezve. Nem tud-
tam, nem értettem, hogy mi történik. Nem 
értettem, hogy mit jelent a több pártrend-
szer, kié a katonaság, a rendőrség, mit je-
lent a hitelfelvétel stb. Sokan voltak okosak 
és tudatosak. Én nem. Én csak arra voltam 
kiképezve, hogy jól kell dolgozni.

Mihez kezdtél?

Az országban hatodikként megcsináltuk 
két barátommal a Szuperinfót. Regionális 
lappá szerettem volna fejleszteni, de elo-
rozták tőlem. Miután megfizettem a tandí-
jat, egy pizzériát hoztunk létre a feleségem-
mel. Ő tíz évig maradt ott. Én nem. Előtte 
a ranglétra felső fokán álltam, külföldre jár-

tam, volt amikor két útlevelem is volt. Most 
felszolgáltam. Félévig bírtam. Akkor egy 
kis baromfifeldolgozót építettünk Tenken, 
majd Szentesre, aztán a Bábolna Zrt.-be ke-
rültem, onnan a Gabona Rt.-hez. Az jelen-

tette számomra a szakmai csúcsot. Nagyon 
magas szintű tudást követelt. Banki, tőzsdei 
ismereteket, idegen nyelvet. Egy évig tanul-
tam a munkám mellett. Így lettem a mun-
kafolyamat közben alkalmas a feladatomra. 
Kecskemétről jártam fel naponta. Negyed 
hétkor már ott voltam elsőnek, és utolsó-
nak jöttem el. Sokat tanultam és sokat dol-
goztam. Öt és fél évig voltam ott. Nyugdíjba 
a Szabolcs Gabona Zrt.-től mentem keres-
kedelmi igazgatóként. Szép volt, jó volt az 
élelmiszeriparban eltöltött egész pályám.

Mit csináltál friss nyugdíjasként?

Rám szakadt a semmittevés, és el sem 
tudtam képzelni, hogy egész nap otthon 
üljek. Amikor az élelmiszeriparban dolgoz-
tam, gyakran részt vettem olyan rendez-
vényeken, amelyeken a Molnár Dixieland 
Band játszott. Nagyon szerettem a zenéjü-
ket. Átmosta az agyam, pihentetett, igazi 
örömzene volt. Napra pontosan emlék-
szem, hogy 2005. november 15-én Molnár 
Gyula volt Kecskeméten Ittzés Tamásnak, 
jó barátomnak, a Bohém Ragtime Jazz 
Band vezetőjének a vendége. Odamentem 
hozzá. Mondtam, hogy szeretnék a turnéik 
üzleti szervezője lenni. Gyere - vágta rá -, 
próbáljuk meg. Ennek 14 éve. Azóta ügy-
nökséggé bővült a vállalkozásom.

Hogy mertél belefogni?

Én az élelmiszeriparnak a kereskedelmi 
részével foglalkoztam, üzleteket kötöttem. 
Gondoltam, hogy ez is üzlet. Ezentúl együt-
test fogok ,,árulni”, és nagy alázattal, hittel, 
odaadással fogtam a munkához.

Milyen volt a kezdet?

Fél évig csak dolgoztam. Művelődési 
házakat, fesztiválokat hívtam fel. Aztán be-
indult az üzlet. Neves vendégművészeket 
hívtunk meg, és az ő hangversenyeiket is 
kezdtem szervezni. Az első vendégünk a 
zenekar 45. születésnapján az én ,,színeim-
ben” a nagyszerű Malek Andrea volt. Aztán 
jöttek a többiek, a hazai könnyűzenei és 
jazz élet kiválóságai, akiknek a fellépései-
ket szervezem. A művészeknek erre nincs 

idejük. Ők zenét szereznek, tanítanak, kon-
certeznek, nem érnek rá a fellépéseik szer-
vezésére, amihez rengeteg idő kell. Ezt a 
terhet veszem én le a vállukról. 

Hol jártatok az elmúlt 14 év alatt?

Az országon belül szinte mindenhol, 
a határon túli magyarlakta területeken 
szintén. Sokszor voltunk Romániában/
Erdélyben és Szlovéniában. De jártunk 
Drezdában, Rómában, Zakopánéban, 
Belgrádban is. 

Mennyire népszerű ma a jazz?

A jazz rétegzene, tehát nem minden-
ki szereti, de akik szeretik, azok is leg-
inkább az ötven fölötti korosztályból 
kerülnek ki. A mai 20-25 éveseket már 
nem ez a zene érdekli.

Nem lehet megszerettetni velük?

Mivel van rálátásom a magyar koncert-
szervezésre, kulturális életre, tudom, hogy 
ma már kevéssé jellemző az ízlésfejlesztés, 
a nézőorientáció. Mindössze öt olyan házat 
ismerek az országban, ahol még fontosnak 
tartják ezeket. Ezek gazdag városok elhívott 
polgármesterrel és művelődési ház igazga-
tóval.  A művelődési házak legnagyobb ré-
sze viszont azt mondja, hogy béreld ki a há-
zat, én nem kockáztatok. Csakhogy ez nem 
művelődésszervezés, hanem ingatlanügy-
nökség. Nem albérletet adnak ki, hanem 
házat. Persze őket is meg lehet érteni, mert 
nem akarnak veszíteni.

Mik a terveid? 

Tavaly 52 koncertem volt, az idén eddig 
erre az évre 38 szerződésem van, de termé-
szetesen egész évre megvan a programunk. 
Sőt dolgozunk a jövő évi fő tervünkön is. 
Louis Príma Grammy-díjas olasz-ameri-
kai trombitás-énekes 110 éves jubileumi 
koncert körútját szervezzük. A Don Lázi 
szwingtett lesz a zenekar, és a művész öt 
felesége közül hármat Szulák Andrea, Nárai 
Erika és az olasz Lare Ferrari személyesít 
meg. A turnét tíz állomáshelyre tervezem. 
Első állomására a MOM központot bérel-
tem ki 2020. április 3-ra.

A koncert tematikus lesz, mint a tavalyi 
nagysikerű Glenn Miller emlékkoncert-kör-
út volt, amit a Dixie Kings of Hungaryval, 
,,lánynevén” a Benkó Dixiland Banddel 
csináltunk kilenc helyszínen. Fontos része 
volt az előadásnak az Andrews Sisters, aki-
ket Koós Réka, Fehér Adrienn és Tunyogi 
Bernadett személyesített meg.

Arra törekszem, hogy mindig hiteles, ma-
gas színvonalú produkciót adjak a közön-
ségnek, ami tanít, szórakoztat, elvarázsol. 
Amíg az egészségem megengedi, szeretném 
folytatni ezt a tevékenységet, mert örömet 
okozok vele a művészeknek azáltal, hogy 
fellépési lehetőséget biztosítok nekik, a 
közönségnek, hogy kiváló produkciókban 
gyönyörködhetnek, és magamnak, hogy 
ennek a csodának a részese lehetek.

Szigeti Márta
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Hozzávalók: 
• 10 dkg vaj
• 8 ek cukor
• 2 tasak vaníliás cukor
• 1 tojás
• fél citrom leve
• 1 citrom reszelt héja
• 15 púpos evőkanál 

finomliszt
• negyed teáskanál 

sütőpor
• 2 késhegynyi szóda-

bikarbóna
• csipet só
• maréknyi mazsola 

(elhagyható)
•	 porcukor a forgatáshoz

Elkészítés:
A puha vajat a kristálycukor-

ral habosra keverjük. Hozzá-
adjuk a citromlevet, a lereszelt 
héját, a vaníliás cukrot, a tojást 
és krémes masszát keverünk 
belőle.

A lisztben elkeverjük a sütő-
port, a szódabikarbónát és a 
sót, majd a masszához kever-
jük és puha, formázható tésztát 

gyúrunk belőle.
A sütőt előmelegítjük 180 fok-

ra és egy tepsit kibélelünk sütő-
papírral.

A tésztából diónyi nagyságú 
gömböket formázunk, ezt köve-

tően pedig porcukorban alapo-
san meghempergetjük őket.

A porcukor bevonatos go-
lyókat sütőpapírra tesszük, fi-
noman megnyomjuk a tetejét, 
hogy kicsit laposabb legyen.

A sütőben kb 10-12 perc alatt 
elkészül. Fontos, hogy nem kell 
barnára sütni, mert akkor kiszá-
rad a tészta és kemény lesz. Ha 
már egy kis színt kapott és ke-
mény a teteje, akkor vegyük ki!

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Itt az ideje, hogy az önfeledt öröm és a romantika 
a hétköznapok során is beköltözzön szerelmi éle-
tedbe. Érdemes megismertetned kedvesedet azzal 
az éneddel, aki mindig hajlik egy kis szenvedélyre. 
Ez segít majd abban is, hogy érzelmileg is egymásra 
hangolódhassatok.

Akkor leszel a legboldogabb kedveseddel, ha a hét-
köznapokban tudjátok megtalálni azokat az örömö-
ket, amelyek mindkettőtöknek érzelmi feltöltődést 
jelentenek. Ilyen lehet egy közös vacsora, amelyet 
akár magatok is elkészíthettek.

Nagyon szenvedélyes vagy, - szívesen újítanád meg 
szerelmi kapcsolatodat. Úgy gondolod, hogy több csá-
bítás és izgalom kellene az életedbe, s meg is teszel 
mindent, hogy izgalmat vigyél az erotikába.

Párkapcsolatod sikamlós talajjá válhat számodra, hi-
szen kedvesed eléggé indulatossá válhat. Lehet, hogy 
semmiségek miatt provokál veszekedést, s - bár nem 
szoktál erre ugrani - most mégis belemész a vitába.

Több lehet a munkád, mint átlagosan, így megeshet, 
hogy a napi robot után hazaérvén, nem tudsz ele-
gendő figyelmet fordítani kedvesedre, pedig igazán 
igényelné, hogy legalább beszélgess vele egy kicsit. 
Amikor azt tapasztalja, hogy csak félig-meddig kon-
centrálsz mondanivalójára, előfordulhat, hogy feladja 
a próbálkozást.

Már régen volt benned ennyi szenvedély, mint a na-
pokban. Még akkor is kaphatsz új szerelmi ajánlato-
kat, ha egyáltalán nem keresed a kaland lehetőségét. 
Ebben az esetben érdemes okosan kezelned a hely-
zetet, ha kihasználod az alkalmi szex lehetőségét, 
akkor ne beszélj erről kedvesednek!

Ideje lenne már felfrissítened a szerelmi kapcsola-
todat, hiszen úgy érzed, hogy nagyon ellaposodott 
mostanában. Igaz lehet, hogy kicsit „unatkozol”, s a 
szex sem igazán úgy működik, ahogyan szeretnéd.

Különleges szerelmi partnerről álmodozol, akivel a 
szex is egészen más, mint eddig. A valóság azonban 
az, hogy egy kicsit már beleunhattál a jelenlegi kap-
csolatodba, s az erotika is megszokottá, „lapossá” 
vált benne. Így marad az ábrándok világa, - ahhoz 
túlságosan is hűséges vagy, hogy titkos viszonyba 
bonyolódj.

Most kitölti életedet a mindennapi feladatokkal való 
küzdelem, ezek maximális megoldása, a teljesítés 
„mumusa”. Nem is igazán vagy ráhangolódva az 
erotikára, leginkább egy gyors, ösztönös együttlét 
elégíteni ki vágyaidat, ahol nincsenek kötöttségek, 
nem kell utána együtt tölteni az estét.

Nagyon kiveszi az energiádat a hétköznapok szürke-
sége, nehezen tudod tartani a lépést. Mire este haza 
vonszolod magad, már csak egy gyors zuhanyra van 
esély az alvás előtt. Párod hangot adhat annak, hogy 
nem tudsz eleget foglalkozni vele, nagyon ellaposo-
dott a kapcsolatotok.

Igaz lehet, hogy kedveseddel nehezen találod meg 
közös hangot, gyakran elbeszéltek egymás mellett. 
Amikor sikerül megbeszélni a súrlódások okait, ak-
kor úgy tűnik, hogy megértitek egymás problémá-
it, de hamarosan újra terítékre kerülnek a feszült 
témák.

A hétköznapi gondok meghatározhatják a minden-
napi hangulatodat, s rányomhatják a bélyegüket 
párkapcsolatodra, valamint a szexuális életedre is.

Citromos omlós keksz

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Victor Hugóval kapcsolatos.
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APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB

192019. május 29. www.hetihirek.hu

Érvényes: június  05-ig

45-55 év közötti hölgytársat keresek. Tel.: 70/977-
5434                                                                                          (.)

Mai cikkünk egy vegyes felvágott. A világ szerencsejáték-
kal kapcsolatos történeteiből válogattunk a Fortunaweb 
segítségével. 

2019-05-22
Egy nő a testvérétől kapta ajándékba azt a lottószelvényt, 

amivel megnyerte az 1,3 millió dolláros jackpotot.
Vielka Roman ebédelni ment testvérével Neris-szel, aki utá-

na vett neki egy Carolina Cash 5 típusú  lottószelvényt. Másnap 
Vielka vőlegénye, Al ellenőrizte a nyerőszámokat az interneten, 
miközben épp vakációzni utaztak a hegyekbe. Nem hitte el, amit 
látott. 

„A mobil appban néztem a számokat a telefonomon, és konfet-
ti eső jelent meg. Ötször kellett ellenőriznem a számokat, hogy 
elhiggyem, hogy valóságosak.” – nyilatkozta később. Miután felfog-
ták, hogy nyertek, a pár egyenesen a lottótársaság irodájába ment, 
hogy felvegyék a nyereményt.

Vielka elmesélte, hogy először a testvérét hívta fel, hogy együtt 
tudják felvenni a nyereményt. „Azt hiszem, mindenki olyan test-
vérről álmodik, mint ő. Mindig számíthattam rá. És mikor nyert, 
azt mondta: ’Ha én nyerek, te is’.”- nyilatkozta Neris.

A nyereményből Vielka szeretné kifizetni a házát és az autóját, 
valamint segíteni a testvérének és a gyerekeinek.

2019-05-17
Egy 85 éves nagyapa egész lottónyereményét imádott 

unokájának adta, hogy valóra válthassa az álmát, és tanár 
lehessen.

Peter Beckage április 15-én nyert a Lucky for Life elnevezésű 
lottón, melynek főnyereménye évi 25.000 dollár a nyertes élete vé-
géig – írja a metro.co.uk. A férfi előző nap vette meg a szelvényt, 
miután palacsintázott egyet unokájával, Kelly Thomas-szal. A sor-
solás napján Beckage úr sokáig fennmaradt, nézte a sorsolást, és 
elképedve látta, hogy nyert. „Mikor az összes fehér golyó egyezett 
a számaimmal, nem tudtam elhinni. Nem nagyon tudtam elaludni, 
annyira izgatott voltam.”

A férfi később küldött egy sms-t a lányának a nyereményéről, és 
elmondta, hogy mi a terve a pénzzel – aztán várt, míg az unokája 
hazaért az önkéntes munkájából. Mikor a nő hazaért, nagyapja azt 
mondta neki: „Kelly, mit szólnál, ha életed végéig kapnál évente 
25.000 dollárt?”.

“Úristen, Nagyapa, nyertél a lottón?” – kérdezte Kelly. Szerdán 
bementek az észak-karolinai lottótársaság irodájába, hogy fel-
vegyék a nyereményt. A Lucky for Life játék nyertese dönthet, 
hogy évente 25.000 dollárt (7,2 millió forintot) vagy egy összegben 
390.000 dollárt (112 millió forintot) kér-e. Thomas az évenkénti kifi-
zetést választotta, és most első részletként az adók levonása után 
17.688 dollárt (úgy 5 millió forintot) kapott.

A hölgy azt nyilatkozta, hogy a pénzt az egyetemi tanulmányaira 
fogja fordítani – általános iskolai tanár szeretne lenni. „Fantaszti-
kus ajándék, hogy nagypapámnak köszönhetően arra koncentrál-
hatok, amit szenvedélyesen szeretnék.” – nyilatkozta.

2019-05-13
Miskolcon kaszinó, Budán kártyaterem nyithat
A miskolci kaszinó üzemeltetésére 2018 szeptemberében kötött 

szerződést a kormány a győri és pécsi kaszinók koncesszióját is el-
nyerő Treff-Klub Kft-vel. A napi.hu értesülései szerint a létesítmény 
a tervek szerint nyár közepén nyitja meg kapuit, és már toboroz-

Bejössz, bejöhet!
zák a leendő alkalmazottakat.  „Legyél a 
nyáron nyíló miskolci kaszinóban krupié! 
8 hetes, ingyenes képzés után garantált 
munkalehetőség!” - olvasható a Tropicana 
Casino Miskolc Facebook-oldalán. 

A Szerencsejáték Felügyelet (SZF) adatai 
szerint ugyan a miskolci kaszinó még nem kapta meg az engedélyt, 
ellenben egy új budai kártyaterem már igen. A Casa de Juego Kft. 
pókerklubja a Szilágyi Erzsébet fasornál lévő Hotel Budapest aljá-
ban üzemel.

„A kártyateremben kizárólag totalizatőri, készpénzes és/vagy 
versenyrendszerű póker típusú kártyajáték szervezhető” - olvas-
ható a SZF internetes oldalán. Ebből következik, hogy a kaszinók 
forgalmát meg sem közelítik majd, hiszen pénznyerő automatát 
például nem üzemeltethetnek – írja a napi.hu. Kártyateremből 
nincs sok az országban: Budapesten ezen kívül a Duna Plázában, 
valamint Szegeden, Pécsen, Szombathelyen és Szolnokon lehet le-
gálisan pókerezni.

A 2017 júniusában alapított, főtevékenységként szerencsejáték-
kal, fogadással foglalkozó Casa de Juego Kft.-nek 2017-ben nem volt 
bevétele, a tulajdonosa a Csertáné Réfi Teréza érdekeltségébe tar-
tozó El Gordo Hispaniola Kft.

2019-05-15
Kenya egyébként is bizonytalan szerencsejáték-adórend-

szere újabb fordulatot vett, miután egy helyi bíró megaka-
dályozta a szolgáltatókat abban, hogy adót tartsanak vis�-
sza a fogadók nyereményeiből.

Az április elején Dennis Kivuti bíró által kiadott határozat meg-
tiltja, hogy a SportPesa helyi sportfogadási szolgáltató levonja a 
kormány által kiszabott 20%-os nyereményadót egy Benson Irun-
gu nevű játékostól, aki még 2014-ben indított polgárjogi pert az adó 
ellen tiltakozva.

Április végén a Business Daily arról számolt be, hogy Kivuti el-
utasította a Kenyai Pénzügyi Hatóság (KRA) azon kérését, hogy 
vonja vissza a végzést, amely megtiltotta, hogy a SportPesa - vagy 
bármely más lottó vagy fogadási szolgáltató - „levonjon bármilyen 
összeget a felperes vagy bármely személy nyereményéből, melyet 
fogadáson vagy szerencsejátékon szerzett.”

A KRA arra hivatkozva kérte a határozat törlését, hogy amiatt a 
hivatal  körülbelül havi 26,7 millió amerikai dollárnak megfelelő 
összegű adót nem tud beszedni. Kivuti bírót azonban nem hatotta 
meg a kérés, a döntését fenntartotta, mert Irungu több időt kért a 
jogi válasz megadására. 

A nyereményeket terhelő adót eredetileg már évekkel ezelőtt 
bevezették, azonban 2016-ban felfüggesztették, mert problémás 
volt a jogszabály végrehajtása. Tavaly a KRA 10,3 milliárd kenyai 
shilling visszamenőleges adót vetett ki a SportPesa anyacégére a 
2015-16-os évre vonatkozóan. A SportPesa persze a bírósági ítéletre 
hivatkozva állítja, hogy nem tudta ezekben az években beszedni 
az adót, de a KRA szerint a határozat csak Irungu nyereményére 
vonatkozott.

A kenyai szerencsejáték-szolgáltatók érthető módon frusztráltak 
amiatt, hogy a kormány továbbra is hajtja a kitűzött adócélokat. 
2017 júliusában Kenya egységes 35% -ra emelte a szerencsejá-
ték-adókat, majd a tavaly szeptemberben 15%-ra csökkentette azt, 
ugyanakkor ismét bevezette a 20%-os nyereményadót.

NY

TÁRSKERESŐ
4 db gyöngyi eladó, 1 kakas és 3 tyúk. Tel.: 20/492-
1557                                                                           (1)
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Pályázatot nyújt be Abony 
Város Önkormányzata 14 db 
belterületi utca felújítására - 
erről döntött többek között 
a város Képviselő-testülete 
legutóbbi rendes ülésén. Az 
„Önkormányzati feladatellátást 
szolgáló fejlesztések támogatá-
sára - belterületi utak, járdák, 
hidak felújítása” megnevezésű 
felhívás keretében maximum 
bruttó 30 millió Ft támogatást 
lehet igényelni. A pályázati 
kiírás szerint a miniszteri dön-
tés 2019 őszén várható. Pozitív 
támogatói döntés esetén az ön-
kormányzat 5,3 millió Ft önerő-
vel járul hozzá a fejlesztéshez.

A Képviselő-testület 59/2019. 
(IV. 25.) számú határozatával ki-
jelölte a pályázati kiírás feltétel-
rendszerébe illeszkedő utcákat:

- 11 db belterületi utca felújí-
tása (2 rétegű bitumen itatásos 

felületi zárással NZ 8-20 zúzalé-
kos kátyúzást követően és járu-
lékos munkáinak elvégzése):

Alkotás utca, Újvilág utca, 
Alkotmány utca, Szegfű utca, 
Ibolya utca, Koszta József utca, 
Czuczor Gergely utca, Irányi 
Dániel utca, Tamás Áron utca 
hosszabb fele, Juhász Gyula 
utca, Kiss Ernő utca.

- 3 db belterületi utca felújí-
tása itatásos, mart aszfalt tech-
nológiával és járulékos munká-
inak elvégzése:

Bajtárs utca, Szolnoki út (pá-
ratlan oldal) láncházak előtti 
szakasz, Szolnoki út (páros ol-
dal) láncházak előtti szakasz.

A miniszteri döntést követő-
en további tájékoztatást ígértek.

Darányi Erika

 Kistérség- Megye- Régió

Lesodródott az útról, árok-
ba hajtott és felborult egy 
személygépkocsi pénteken 
délután Nagykőrös külterü-
letén. A nagykőrösi önkor-
mányzati tűzoltók áramtala-
nították és átvizsgálták, majd 
a kerekeire állították a bajba-
jutott járművet.

Fotó: Nagykőrös ÖTP

A bűnelkövetők körében 
nem vesztett népszerűsé-
géből az úgynevezett „UNO-
KÁZÓS” csalás. A csalás lé-
nyege, hogy unokájuknak 
vagy más közeli hozzátar-
tozónak kiadva magukat 
hívják fel vezetékes telefo-
non az idős embereket és 
valamilyen okra, például 
tartozásra, balesetre hivat-
kozva készpénzt vagy pénz-
zé tehető értéket csalnak ki 
tőlük. 

Ezekben a csalástípusokban 
az a közös, hogy

•	 a csalók az idős embe-
rek pénzét, értékeit igyekeznek 
elvenni,

•	 telefonon keresik őket

•	 valamelyik fiatalabb 
családtagnak adják ki magu-
kat, aki különleges (veszélyes, 
problémás) helyzetben van 
éppen,

•	 idős áldozataikra lelki 
nyomást gyakorolnak.

Nem lehet elégszer figyel-
meztetni a lakosságot a rafi-
nált csalók fejlett módszereire. 
Az ilyen, vagy ehhez hasonló 
bűncselekmények megelőzése 
érdekében az alábbiakat java-
soljuk:

-	 Ellenőrizze a hívás 
valóság tartalmát. Tegye le a 
telefont és hívja fel hozzátarto-
zóját! 

-	 Ne hagyja, hogy sür-

A Kálvin úton található volt 
Sívó-kúria külső nyílászáróinak 
korszerűsítésére, ill. cseréjére, 
valamint az épület vizesedésé-
nek megszüntetésére nyújtott 
be pályázatot az önkormányzat 
a Nemzeti Kulturális Alap Örök-
ségvédelmi Kollégiumához.

A pályázaton való részvé-
telről a 49/2019. (III.28.) számú 
határozatával döntött a Képvi-
selő-testület. Az önkormányzat 
ezen felül a jelenleg Egészség-
megőrző Központként funkcio-
náló műemlék épület villamos-
hálózatának, szellőztetőrend-

szerének, térburkolatának és 
külső lépcsőjének felújítását is 
betervezte az idei költségveté-
sébe.

A „Műemlék épületek és épít-
mények állagmegóvásának, 
részleges vagy teljes helyreállí-
tásának, felújításának, valamint 
műemlékek elválaszthatatlan 
részét képező képzőművészeti 
alkotások restaurálásának tá-
mogatása” megnevezésű kiírás-
ra 2019. április 29-én nyújtották 
be a pályázatot.

Darányi Erika

ABONY: Pályázatot
nyújtottak be a volt Sívó-

kúria részleges felújítására

gessék, próbáljon nyugodt 
maradni! Tegyen fel személyes 
kérdéseket, melyek az érintett 
családtagra vonatkoznak! (Pél-
dául: Mikor születtél? Mikor ta-
lálkoztunk utoljára?) 

-	 Amennyiben ismeret-
len számról hívják, ne vegye 
fel a telefont, vagy ha mégis ne 
beszélgessen az ismeretlennel, 
mert akaratán kívül is adhat ki 
olyan információt, amivel vis�-
szaélhetnek. (Példa: az idős-
korú sértetteket nagyon gyak-
ran maguk árulják el az unoka 

nevét) Ne adja meg személyes 
adatait!

Amennyiben hozzátar-
tozóval, unokával kapcso-
latban keresik, szakítsa 
meg a telefonhívást, és 
haladéktalanul vegye fel a 
kapcsolatot a megnevezett 
unokával, családtaggal, és 
ellenőrizze a hívás valódi-
ságát, majd értesítse a ren-
dőréget a 107 vagy 112-es 
segélyhívószámon!

Pest Megyei Rendőr-főkapitányság 
Bűnmegelőzési Osztály 

ABONY: Újabb pályázat utcák 
felújítására

Kék Hírek		  Kék Hírek		
Lesodródott az útról

BONTSA A VONALAT!
Ne hagyja magát átverni!
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A PMKESZI Abonyi Ottho-
na X. alkalommal tartotta meg 
Nyíltnapi rendezvényét. A han-
gulat fergeteges volt, élmények-

kel teli. A rendezvényre sokan 
látogattak el határon innen és 
határon túlról. A Nyíltnapon 
részt vettek a Kátai Betyárok, 
a Dánszentmiklósi Virgoncko-
dók, a Karcagi Fakanálforgatók, 
Csányi Sándor, a Karancslapuj-

tői csapat, Felvidékről Keszeg-
falváról az Oázis Otthon mun-
katársai, Hollandiából Lucia és 
Wim, testvér otthonok lakói és 
kollégák. Az Abonyi Kis Fúvo-

sok ismét nagysikerű koncertet 
adtak elő. Felléptek az otthon 
lakói, a munkatársai, tanulók, 
az előadások kitörő sikert 
arattak. A hangulat fokozásról 
Kiss Zsolt gondoskodott. A ze-
nét Vígh Zsolték szolgáltatták. 
Napközben finom babgulyást 
főztek a Betyárok. Az otthon 
kiváló konyhásai kakaós haj-
tottat sütöttek. Benke Zoltán 
igazgató úr köszönetét feje-
zi ki a kollégáinak, a lakók-
nak és természetesen a tá-
mogatóknak. A nap sikeres 
megvalósítását támogatták 
a Méltőbb Jövő Alapítvány, 
a Dánszentmiklósi Virgonc-
kodók és a Nagykátai Kó-

bor Betyárok, Bihari János 
Zeneiskola, a Nagykőrösi 
Kolping Katolikus Általános 
Iskola vezetése és diákjai, 
Gastrohost, Mamut Festék 

Öröm és jókedv a meghatottság könnyeivel

Áruház, Vígh Zsolt. Külön 
köszöni még az Igazgató Úr 
Kánya Zsoltnak, Szekeres 

Sándornak, és Kiss Zsolt-
nak a szervezést. 

tudósítónktól
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Amióta emlékszem, Kocséron 
nagy hagyománya volt a háztá-
ji termelésnek, és bár az utóbbi 
évtizedekben sokan felhagytak 
kertműveléssel, szerencsére még 
vannak, akik hisznek az önfenn-
tartásban, és vannak akiknek 
fontos, hogy friss zöldség és gyü-
mölcs kerüljön a család asztalá-
ra. 

Őket hívtuk és hívjuk verseny-
be már negyedik éve, hogy mu-
tassák meg munkájuk eredmé-
nyét és persze reméljük, hogy 
példájuk nyomán egyre több 
kertben ültetnek majd újra ha-
szonnövényeket.

„A legszebb konyhakertek” – 
Magyarország legszebb konyha-
kertjei mozgalomhoz csatlakozva 
már számos országos elismerést 
is magukénak tudhatnak a ko-
cséri kertművelők, akik szívesen 
osztják meg tapasztalataikat egy-

mással is és mindenki mással, aki 
kíváncsi a praktikáikra.

A jó pap is holtig tanul! – tartja 
a mondás, és igaz ez a jó kerté-
szekre is! – Ezért a verseny helyi 
résztvevőivel Kiss János családi 
gazdaságba látogattunk május 22-
én, szerdán délután.

A Kecskemét melletti kertészet-
ben fóliás és szántóföldi term-
esztési technológiával egyaránt 
megismerkedhettek a résztve-
vők. A fóliákban uborka, a sza-
badföldön pedig kukorica, borsó, 
sütőtök, fokhagyma, zeller és fej-
tőbab ültetvényeket tekinthettük 
meg. 

Házigazdánk régi ismerősként 
fogadta a kocsériakat, és szívesen 

avatott be minket a gazdaság ku-
lisszatitkaiba. Röviden elmesél-
te, hogy a szülői házra alapozva 
építették ki kertészetüket, 30 éve 
foglalkoznak zöldségtermesztés-
sel, a családtagokon kívül pedig 
jelenleg 6 alkalmazott látja el a 

munkát. 34 fóliasátorban term-
esztik az uborkát, a legnagyobb 

Családi gazdaságba látogattak a kocséri konyhakertészek
fóliaház alapterülete több mint 
2000 m2. Az öntözést és a folya-
matos tápanyag utánpótlást kor-
szerű automata öntözőrendszer 
biztosítja, melynek beszerelése 

az utóbbi évek legnagyobb beru-
házása a kertészetben.

A látogatás során szó esett az 
optimális ültető közegről, a zsá-
kos és ládás palántaágyak alkal-
mazásáról, a fajtaválasztásról, a 
növényvédelemről, a betakarí-
tásról és az értékesítés témakö-
réről is. 

Miután minden kérdésünkre 
választ kaptunk, autókba száll-
tunk, hogy megnézzük a szabad-
földi ültetvényeket is. 

Kukoricaföldön át haladtunk, 
majd megálltunk a borsóföldek 
mellett. Itt szintén téma volt a 
fajtaválasztás, sőt már meg is kós-
tolhattuk a zsenge borsót. Idén 
három féle zöldborsót vetettek 
és miután nem a feldolgozó ipar 
számára termelnek, hanem piac-

ra viszik a portékát, a szedés is 
kézi erővel történik. Erre alkal-
manként 50 embert foglalkoztat-
nak, aminek azonban jelentős 
költséghatása van.

A borsóföld másik végéről vis�-
szatekintve impozáns látványt 
nyújtó birtokon visszafelé halad-
va egy-egy pillantást vetettünk a 
sütőtök, a bab és a zeller ültetvé-
nyekre, végül pedig a fokhagyma-
termesztés gyakorlatába kaptunk 
némi betekintést.

A közel két órás látogatás során 

számos tapasztalatot és praktikus 
tanácsot osztott meg velünk ven-
déglátónk, ezért bízunk benne, 
hogy a résztvevők haszonnal al-
kalmazzák majd kiskertjeikben a 
látottakat és hallottakat!

Ezúton is köszönjük Kiss János-
nak a szíves fogadtatást, az útrava-
lóul kapott bőséges termékkósto-
lót pedig hálásan köszönjük!

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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Újra bajnokok
a csemői óvodások!

Kiváló diákok
polgármesteri fogadása

és Tarkabarka 
Gyermekfesztivál

Dánszentmiklós és Csemő 
közösen volt a házigazdája az 
oviolimpiának. A Dánoson 
megtartott versengésen az 
idei évben is 8 település 
(Cegléd, Ceglédbercel, Csemő, 
Dánszentmiklós, Kocsér, Nyár-
sapát, Tószeg, Törtel) ovisai 
versenyeztek a vándorserleg-
ért. 

Nagyon szoros volt a ver-
seny, a 6 versenyszám után az 

első helyen Csemő és Cegléd-
bercel 40-40 ponttal állt, a har-
madik Dánszentmiklós ovisai 
39 pontot gyűjtöttek.

Az a hagyomány, hogy holt-
verseny esetén váltófutással 
döntik el a végleges helyezése-
ket a csapatok, amiben most a 
csemői óvodások voltak gyor-

sabbak, így további egy évre 
marad a vándorserleg Csemő-

ben!

A bajnokcsapat tag-
jai: DINYÁK BENCE 
JÁNOS, KATONA 
ÁDÁM, MÉSZÁROS 
BOLDIZSÁR, OLÁH 
HANNA, OROSZ JÓ-
ZSEF, PETŐFALVI 
DORINA, ROMHÁ-
NYI FERENC, RÓZSA 
NATASA, SZÁSZ LAU-
RA, VÁRKONYI NOR-
BERT.

Felkészítő pedagógu-
sok:KAPÁS ANDREA 
és SZABÓ KATA.

Szerkesztőségünk 
nevében szívből gratu-
lálunk!

K.Zs.B.T.

2019. május 25-én szombaton köszöntötték a gyermeknapi prog-
ramok keretében a 2018-2019-es év kiváló diákjait. 

A Tarkabarka Gyerekfesztiválon a teljesség igénye nélkül vi-
dámpark, kalandpálya, népi gyermekjátékok, könyvtárkuckó és 
kézműves foglalkozás, papírszínház, láthatatlan kiállítás várta a ki-
csiket és családjukat. Nyakigláb, Csupaháj meg a Málészáj címmel 
bábszínházi előadást tekinthetett meg a közönség, melyet a Kiss 
Kata Zenekar koncertje követett.

tudósítónktól

Toldi Agroszolg kft.
Mezőgazdagi Gépi munkák Szolgáltatása.

2750 Nagykőrös
Csongrádi ut.15.

E-mail: toldiagroszolgkft@gmail.com
Tel. 20/ 94 32 450; 70/ 38 54 180



Heti Hírek24 2013. január. 01.24 2019. május 29.HETI HÍREK


